
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 16.05.2024 № 376 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
решение Думы Чудовского 
муниципального района от 
26.12.2023 № 359 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Чудовского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 

Чудовском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Чудовского 

муниципального района от 27.11.2018 № 292, 

Дума Чудовского муниципального района  

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Чудовского муниципального района от 

26.12.2023 № 359 «О бюджете Чудовского муниципального района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чудовского муници-

пального района на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Чудовского муници-

пального района в сумме 1029614,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Чудовского муниципального района в 

сумме 1041054,2 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Чудовского муниципального района в сумме 11439,5 

тыс. рублей.». 

2. Утвердить Приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в 

бюджет Чудовского муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

3. Утвердить Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

4. Утвердить Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Чудовского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» в новой редакции. 

5. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 



2 

Чудовского муниципального района и непрограммным направлениям деятельно-

сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Чудовского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Чудовского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Чудовского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в новой редакции. 

7. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

8. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 

 

 
Глава Чудовского 
муниципального района 
 
 
 
                   В.Н. Шеляпин 

               Председатель Думы 
               Чудовского муниципального 
               района 
 
 
                                         Н.А. Кошелева 
 

 



Приложение 1 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 16.05.2024 № 376 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Чудовского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 
(тыс.рублей) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование доходов  2024 год 2025 год 2026 год 

 
1 2 3 4 5  

ДОХОДЫ, ВСЕГО 1029614,7 766 459,4 588 624,7 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 

298 728,8 295 323,1 295 742,1 

 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 280 566,5 280 922,2 281 782,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 246 684,9 241 470,0 240 006,6 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 246 684,9 241 470,0 240 006,6 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации, а также доходов от до-

левого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов 

239 525,9 234 362,6 232 863,6 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельно-

сти физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпри-

нимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в соответ-

ствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 225,0 1 198,0 1 190,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

4 163,0 4 074,0 4 048,0 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответ-

ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

227,0 231,3 234,0 

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-

чением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностран-

ной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, а также налога на доходы физи-

ческих лиц в отношении доходов от доле-

вого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов) 

533,5 539,0 544,2 

000 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов от долевого участия в органи-

зации, полученных в виде дивидендов (в 

1 010,5 1 065,1 1 126,8 

consultantplus://offline/ref=BAEE8F22A4C539B5FA6FA479F7634E1798B2F053ED3D217C992F16B9685A897C513BCE5468974054C65090728908D3935DA20C2FBF31e9yAJ
consultantplus://offline/ref=BAEE8F22A4C539B5FA6FA479F7634E1798B2F053ED3D217C992F16B9685A897C513BCE5468974054C65090728908D3935DA20C2FBF31e9yAJ
consultantplus://offline/ref=BAEE8F22A4C539B5FA6FA479F7634E1798B2F053ED3D217C992F16B9685A897C513BCE56689E4E5899558563D107D18D42A31233BD339Be7y4J
consultantplus://offline/ref=BAEE8F22A4C539B5FA6FA479F7634E1798B2F053ED3D217C992F16B9685A897C513BCE5668974D56930A8076C05FDE8F5CBC132DA1319975e8y1J
consultantplus://offline/ref=310FC5BE8E6178EEFE886745FC7A237FF10A42FBEBF8BCB21D72B47F4D82FE3426D30C3E34185C5826374A398004AD530A031FDFD28EsAz8J
consultantplus://offline/ref=D8741A839A3EF701B30E1F330C412499B6043090BDF1AFB6E01828BB8073F7DC52FB0E4EF7C6C47BB7096E80DD62221CFA406E1E727A24AFU80CJ
consultantplus://offline/ref=D0930F127328A1AB84341535152304AB0043E9A2B9DA0960B6494CBD2E79CD2DF55E6D5AB6F1139C21689A4D51CD879B73F44AAEF8139DB3e2L


2 
1 2 3 4 5 

части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

540,9 568,5 582,6 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

540,9 568,5 582,6 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

282,0 295,8 303,6 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным фе-

деральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 

282,0 295,8 303,6 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, под-

лежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

1,4 1,5 1,6 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежа-

щие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о фе-

деральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1,4 1,5 1,6 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

292,5 308,0 316,0 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-

ный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным фе-

деральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фон-

дов субъектов Российской Федерации) 

292,5 308,0 316,0 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-

ный бензин, подлежащие распределению 

-35,0 -36,8 -38,6 



3 
1 2 3 4 5 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-35,0 -36,8 -38,6 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 284,7 34 782,7 37 049,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощенной системы налогообло-

жения 

26 178,3 31 472,0 33 518,0 

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

17 958,3 21 590,0 22 993,0 

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

8 220,0 9 882,0 10 525,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47,4 64,7 68,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47,4 64,7 68,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообложе-

ния 

3 059,0 3 246,0 3 463,0 

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты муниципальных рай-

онов <5> 

3 059,0 3 246,0 3 463,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 056,0 4 101,0 4 144,0 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-

сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Вер-

ховного Суда Российской Федерации) 

4 056,0 4 101,0 4 144,0 

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 162,3 14 400,9 13 959,9 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

8 715,6 6 543,4 6 365,7 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в возмезд-

ное пользование государственного и му-

ниципального имущества (за исключе-

нием имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества гос-

ударственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

4 901,3 4 070,3 4 070,3 

000 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий му-

ниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

3 681,0 2 850,0 2 850,0 



4 
1 2 3 4 5 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах город-

ских поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 151,8 1 151,8 1 151,8 

000 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

20,3 20,3 20,3 

000 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего казну муниципальных райо-

нов (за исключением земельных участков) 

48,2 48,2 48,2 

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти муниципальных районов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

3 814,3 2 473,1 2 295,4 

000 1 11 09045 05 1010 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности му-

ниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) (плата на уста-

новку и эксплуатацию рекламной конструк-

ции на земельном участке) 

68,4 68,4 68,4 

000 1 11 09045 05 1011 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности му-

ниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) (плата за поль-

зование жилым помещением муниципаль-

ного жилого помещения) 

1 798,8 1 737,6 1 676,3 

000 1 11 09045 05 1012 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности му-

ниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) (плата, вносимая 

концессионером концеденту в период ис-

пользования (эксплуатации) объекта кон-

цессионного соглашения) 

1 280,0 0,0 0,0 

000 1 11 09045 05 1013 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности му-

ниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных  предприя-

тий, в том числе казенных) (размещение не-

стационарного торгового объекта, располо-

женного на территории Чудовского района) 

667,1 667,1 550,7 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-

РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

2 699,3 3 087,4 2 824,3 



5 
1 2 3 4 5 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

2 699,3 3 087,4 2 824,3 

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объ-

ектами 

106,9 131,4 142,5 

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

44,6 59,4 62,3 

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 2 299,9 2 565,8 2 385,0 

000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммуналь-

ных отходов 

247,9 330,8 234,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

50,0 50,0 50,0 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных районов 

50,0 50,0 50,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-

АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 

5 572,5 3 723,5 3 723,5 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, нахо-

дящегося в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

1 849,0  0,0 0,0 

000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муници-

пальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

1 849,0 0,0 0,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности 

3 723,5 3 723,5 3 723,5 

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселен-

ных территорий муниципальных районов 

2 380,7 2 380,7 2 380,7 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

1 342,8 1 342,8 1 342,8 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 124,9 996,6 996,4 

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

1 124,9 996,6 996,4 

000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 5 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

13,0 11,0 10,0 

000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 6 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, санитарно-

93,0 83,0 75,0 



6 
1 2 3 4 5 

эпидемиологическое благополучие населе-

ния и общественную нравственность, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 7 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области охраны собственности, нала-

гаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

8,0 7,0 6,0 

000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 8 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 

12,9 11,6 10,4 

000 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 11 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния на транспорте, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

2,0 2,0 2,0 

000 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 13 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области связи и информации, налага-

емые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

12,0 11,0 10,0 

000 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 14 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области предпринимательской дея-

тельности и деятельности саморегулируе-

мых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

5,0 4,0 4,0 

000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 15 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за ис-

ключением штрафов, указанных в пункте 6 

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

4,0 3,0 3,0 

000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 17 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на институты государ-

ственной власти, налагаемые мировыми су-

дьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 



7 
1 2 3 4 5 

000 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 18 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния в области защиты Государственной гра-

ницы Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан 

или лиц без гражданства на территории Рос-

сийской Федерации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 19 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, налагае-

мые мировыми судьями, комиссиями по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 

74,0 67,0 60,0 

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные главой 20 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонаруше-

ниях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

517,0 466,0 420,0 

000 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в обла-

сти производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования 

в части регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми судь-

ями, комиссиями по делам несовершенно-

летних и защите их прав 

1,0 1,0 1,0 

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установлен-

ные законами субъектов Российской Феде-

рации об административных правонаруше-

ниях, за нарушение муниципальных право-

вых актов 

15,0 15,0 15,0 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолжен-

ности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормати-

вам, действовавшим в 2019 году 

40,0 28,0 32,0 

000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, при-

чиненного окружающей среде, а также пла-

тежи, уплачиваемые при добровольном воз-

мещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежа-

щие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

326,0 285,0 346,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 730 885,9 471 136,3 292 882,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

730 885,9 471 136,3 292 882,6 



8 
1 2 3 4 5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

11 481,0 724,2 0,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

494 438,3 250 773,5 73 222,2 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

213 995,9 211 421,5 211 443,3 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 970,7 8 217,1 8 217,1 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 16.05.2024 № 376 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 730 885,9 471 136,3 292 882,6 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 730 885,9 471 136,3 292 882,6 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 481,0 724,2 0,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 481,0 724,2 0,0 

000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

11 481,0 724,2 0,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  494 438,3 250 773,5 73 222,2 

000 2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях 

2 102,7 0,0 0,0 

000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, по-

лучающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

12 061,0 11 654,5 11 388,5 

000 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-техниче-

ской базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

329,1 327,4 331,3 

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

988,8 1 174,5 1 156,0 

000 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 66,1 69,2 71,0 

000 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий 4 930,3 0,0 0,0 

000 2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на техническое оснащение муниципальных музеев 5 670,1 0,0 0,0 

000 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования  

254 403,7 85 306,6 0,0 

000 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских террито-

рий 

130 722,5 88 560,7 0,0 

000 2 02 29999 05 7151 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование муниципальных дорожных фондов 1 158,0 772,0 772,0 

 



2 

1 2 3 4 5 

000 2 02 29999 05 7173 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области в целях софинансирования расход-

ных обязательств, возникающих при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) за-

трат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда 

3 357,9 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 7208 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение или изготовление бланков документов об обра-

зовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями  

30,1 30,1 30,1 

000 2 02 29999 05 7212 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей 

3 387,7 3 387,7 3 387,7 

000 2 02 29999 05 7230 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюд-

жетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

56 085,6 56 085,6 56 085,6 

000 2 02 29999 05 7237 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований области с целью софинансирования расходных обяза-

тельств, возникших при реализации мероприятий муниципальных программ в области водоснабжения и водо-

отведения  

5 629,6 0,0 0,0 

000 2 02 29999 05 7750 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования (на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий госу-

дарственных и муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из феде-

рального бюджета) 

13 515,1 3 405,2 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  213 995,9 211 421,5 211 443,3 

000 2 02 30021 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-

ство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы началь-

ного общего, основного общего и среднего общего образования 

1 362,4 1 362,4 1 362,4 

000 2 02 30024 05 7002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение деятельности центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в об-

щеобразовательных муниципальных организациях области 

3 422,2 3 422,2 3 422,2 

000 2 02 30024 05 7004 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнитель-

ного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйствен-

ные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-ин-

валидов с использованием дистанционных образовательных технологий 

155 212,5 155 212,5 155 212,5 

000 2 02 30024 05 7006 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образова-

тельных организаций 

4 754,2 4 754,2 4 754,2 

000 2 02 30024 05 7010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

11 293,6 9 192,2 8 761,0 

000 2 02 30024 05 7028 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

5 040,0 5 040,0 5 040,0 



3 

1 2 3 4 5 

000 2 02 30024 05 7050 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и сред-

него общего образования, учебниками и учебными пособиями 

980,2 821,3 821,3 

000 2 02 30024 05 7057 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образо-

вательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  

213,0 213,0 213,0 

000 2 02 30024 05 7060 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовременную выплату лицам из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их личной, долевой, совместной собствен-

ности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области 

88,0 88,0 88,0 

000 2 02 30024 05 7065 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных районов, муници-

пальных округов и городского округа Новгородской области, уполномоченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона «Об адми-

нистративных правонарушениях» 

3,5 3,5 3,5 

000 2 02 30024 05 7066 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий в 

области увековечения памяти погибших при защите Отечества 

682,0 222,0 222,0 

000 2 02 30024 05 7071 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, за-

щите населения от болезней, общих для человека и животных в части приведения скотомогильников (биотер-

мических ям) на территории Новгородской области в соответствие с ветеринарно-санитарными правилами 

сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, а также содержания скотомогильников (биотермиче-

ских ям) на территории Новгородской области в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора, 

утилизации и уничтожения биологических отходов 

86,7 86,7 86,7 

000 2 02 30024 05 7072 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  

111,8 111,8 111,8 

000 2 02 30024 05 7265 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов на осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществ-

ляющих трудовую деятельность на территории муниципального района, муниципального  округа Новгородской 

области 

80,0 80,0 80,0 

000 2 02 30024 05 7164 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской 

области на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер 

социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в 

служебной командировке, а также погибших (умерших) граждан, сотрудников; граждан сотрудников ставших 

инвалидами  

182,9 182,9 182,9 

000 2 02 30024 05 7530 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части рекультивации земельных 

участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов  

600,0 630,0 650,0 



4 

1 2 3 4 5 

000 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

10 707,8 10 707,8 10 707,8 

000 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию родительской платы родителям (законным 

представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 

1 476,5 1 476,5 1 476,5 

000 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых по-

мещений 

6 709,7 6 709,7 6 709,7 

000 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

621,0 683,1 746,4 

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

12,3 12,7 174,1 

000 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-

водство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

8 437,0 8 437,0 8 437,0 

000 2 02 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности со-

ветников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеоб-

разовательных организациях 

798,0 798,0 964,9 

000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 1 120,6 1 174,0 1 215,4 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 970,7 8 217,1 8 217,1 

000 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-

ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-

шениями 

1 455,7 1 321,4 1 321,4 

000 2 02 49999 05 7137 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов на финансовое 

обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях области 

300,0 300,0 300,0 

000 2 02 49999 05 7138 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных муниципальных организациях области 

90,0 90,0 90,0 

000 2 02 49999 05 7202 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных 

организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей 

822,0 822,0 822,0 

000 2 02 49999 05 7233 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов на финансовое 

обеспечение деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 

муниципальных общеобразовательных организациях области, расположенных в сельской местности и малых 

городах 

1 398,0 400,0 400,0 

000 2 02 49999 05 7234 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой обра-

зовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях области 

30,0 30,0 30,0 



5 

1 2 3 4 5 

000 2 02 49999 05 7238 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных ор-

ганизаций. 

5 073,7 5 073,7 5 073,7 

000 2 02 49999 05 7266 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской 

области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или)труднодоступных населенных пунк-

тов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров 

122,5 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7267 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией указа Губерна-

тора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Феде-

рации, и членов их семей» 

380,9 0,0 0,0 

000 2 02 49999 05 7532 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городского 

округа Новгородской области на выплату стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении 

по образовательным программам высшего образования по направлению «Педагогическое образование» 

180,0 180,0 180,0 

000 2 02 49999 05 7623 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организа-

цию обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилиза-

ции граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Воору-

женные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о про-

хождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специаль-

ной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением 

1 117,9 0,0 0,0 

 
 
 



Приложение 4 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 16.05.2024 № 376 
 
Ведомственная структура расходов бюджета Чудовского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс. рублей) 
 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комитет культуры, спорта и 

архивного дела Админи-

страции Чудовского муни-

ципального района  857         133 957,1 119 829,7 119 835,8 

Национальная экономика 857 04       60,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 857 04 12     60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, ту-

ризма и спорта Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 857 04 12 02 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Развитие 

туризма и туристской дея-

тельности на территории 

Чудовского муниципаль-

ного района» 857 04 12 02 2 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 857 04 12 02 2 00 00022   60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 857 04 12 02 2 00 00022 240 60,0 60,0 60,0 

Образование 857 07       19 782,9 19 753,2 19 753,2 

Дополнительное образова-

ние детей 857 07 03     19 646,2 19 646,2 19 646,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, ту-

ризма и спорта Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 857 07 03 02 0 00 00000   19 646,2 19 646,2 19 646,2 

Подпрограмма «Культура 

Чудовского муниципаль-

ного района» 857 07 03 02 1 00 00000   17 632,1 17 632,1 17 632,1 

Финансовое обеспечение 

предоставления услуг в сфере 

дополнительного образования 857 07 03 02 1 04 00000   17 632,1 17 632,1 17 632,1 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 857 07 03 02 1 04 00021   16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 07 03 02 1 04 00021 620 16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 07 03 02 1 04 72300   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 07 03 02 1 04 72300 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 857 07 03 02 1 04 S2300   250,0 250,0 250,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 07 03 02 1 04 S2300 620 250,0 250,0 250,0 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта на терри-

тории Чудовского муници-

пального района» 857 07 03 02 4 00 00000   2 014,1 2 014,1 2 014,1 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий и предоставления 

услуг в сфере спорта 857 07 03 02 4 02 00000   2 014,1 2 014,1 2 014,1 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 857 07 03 02 4 02 00021   1 429,1 1 429,1 1 429,1 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 07 03 02 4 02 00021 620 1 429,1 1 429,1 1 429,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 07 03 02 4 02 72300   468,0 468,0 468,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 07 03 02 4 02 72300 620 468,0 468,0 468,0 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 857 07 03 02 4 02 S2300   117,0 117,0 117,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 07 03 02 4 02 S2300 620 117,0 117,0 117,0 

Молодежная политика  857 07 07     85,7 56,0 56,0 

Муниципальная программа 

«Реализация государствен-

ной молодежной политики и 

гармонизация межнацио-

нальных отношений в Чу-

довском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 857 07 07 15 0 00 00000   85,7 56,0 56,0 

Подпрограмма «Патриоти-

ческое воспитание населе-

ния Чудовского муници-

пального района» 857 07 07 15 2 00 00000   79,7 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию патриотического 

воспитания населения района 

и допризывной подготовки 

молодежи к военной службе 857 07 07 15 2 00 00019   79,7 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 07 07 15 2 00 00019 610 79,7 50,0 50,0 

Подпрограмма «Комплекс-

ные меры противодействия 

наркомании и зависимости 

от других психоактивных 

веществ в Чудовском муни-

ципальном районе» 857 07 07 15 3 00 00000   6,0 6,0 6,0 



3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации 

профилактической работы 

среди молодежи по профилак-

тике наркомании и других 

психоактивных веществ 857 07 07 15 3 00 00027   6,0 6,0 6,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 07 07 15 3 00 00027 610 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области 

образования 857 07 09     51,0 51,0 51,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 857 07 09 01 0 00 00000   51,0 51,0 51,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию оздоровления, 

отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи в ка-

никулярное время 857 07 09 01 0 00 00018   51,0 51,0 51,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 07 09 01 0 00 00018 620 51,0 51,0 51,0 

Культура, кинематография  857 08       82 170,5 68 211,5 68 217,6 

Культура  857 08 01     70 131,6 56 172,6 56 178,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, ту-

ризма и спорта Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 857 08 01 02 0 00 00000   65 150,9 56 172,6 56 178,7 

Подпрограмма «Культура 

Чудовского муниципаль-

ного района» 857 08 01 02 1 00 00000   64 418,9 55 900,6 55 906,7 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий и предоставление 

услуг в сфере организации до-

суга населения и развития са-

модеятельного народного 

творчества 857 08 01 02 1 01 00000   31 961,0 31 711,0 31 711,0 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 857 08 01 02 1 01 00021   24 563,4 24 313,4 24 313,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 01 00021 610 24 563,4 24 313,4 24 313,4 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 08 01 02 1 01 72300   5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 01 72300 610 5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 857 08 01 02 1 01 S2300   1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 01 S2300 610 1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по предоставле-

нию услуг в сфере библио-

течно-библиографического 

обслуживания населения 857 08 01 02 1 02 00000   18 335,9 18 335,9 18 335,9 



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 857 08 01 02 1 02 00021   16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 02 00021 610 16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 08 01 02 1 02 72300   1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 02 72300 610 1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 857 08 01 02 1 02 S2300   324,8 324,8 324,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 02 S2300 610 324,8 324,8 324,8 

Финансовое обеспечение 

предоставления услуг в сфере 

публикации музейных пред-

метов, музейных коллекций 857 08 01 02 1 03 00000   4 552,1 4 552,1 4 552,1 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 857 08 01 02 1 03 00021   4 327,6 4 327,6 4 327,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 03 00021 610 4 327,6 4 327,6 4 327,6 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 08 01 02 1 03 72300   179,6 179,6 179,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 03 72300 610 179,6 179,6 179,6 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 857 08 01 02 1 03 S2300   44,9 44,9 44,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 03 S2300 610 44,9 44,9 44,9 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий в сфере 

культуры 857 08 01 02 1 05 00000   3 842,5 1 301,6 1 307,7 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 857 08 01 02 1 05 00022   3 429,4 887,0 887,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 05 00022 610 3 404,4 862,0 862,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 05 00022 620 25,0 25,0 25,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, поселений 

области на обеспечение раз-

вития и укрепления матери-

ально-технической базы до-

мов культуры, 857 08 01 02 1 05 L4670   346,4 344,7 348,9 



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

подведомственных органам 

местного самоуправления му-

ниципальных районов, муни-

ципальных округов, поселе-

ний области, реализующим 

полномочия в сфере куль-

туры, в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. че-

ловек 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 05 L4670 610 346,4 344,7 348,9 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, поселений области на 

поддержку отрасли культуры 

(модернизация библиотек в 

части комплектования книж-

ных фондов библиотек муни-

ципальных образований и гос-

ударственных общедоступных 

библиотек) 857 08 01 02 1 05 L5191    66,7 69,9 71,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 05 L5191 610 66,7 69,9 71,8 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 857 08 01 02 1 А1 00000   5 727,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа, поселений области на 

техническое оснащение муни-

ципальных музеев 857 08 01 02 1 А1 55900   5 727,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 1 А1 55900 610 5 727,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного 

наследия, расположенных 

на территории Чудовского 

муниципального района»  857 08 01 02 3 00 00000   732,0 272,0 272,0 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 857 08 01 02 3 00 00022   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 02 3 00 00022 610 50,0 50,0 50,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

в области увековечения па-

мяти погибших при защите 

Отечества 857 08 01 02 3 00 70660   682,0 222,0 222,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 857 08 01 02 3 00 70660 240 682,0 222,0 222,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

сельских территорий Чудов-

ского муниципального рай-

она до 2025 года» 857 08 01 08 0 00 00000   4 980,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализа-

цию проектов комплексного 

развития сельских территорий 

или сельских агломераций 

Новгородской области 857 08 01 08 0 00 L5765   4 980,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 01 08 0 00 L5765 610 4 980,7 0,0 0,0 



6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 857 08 04     12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, ту-

ризма и спорта Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 857 08 04 02 0 00 00000   12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Подпрограмма «Культура 

Чудовского муниципаль-

ного района» 857 08 04 02 1 00 00000   12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Расходы на обеспечение дея-

тельности МБУ «Центр об-

служивания учреждений куль-

туры» 857 08 04 02 1 06 00000   12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 857 08 04 02 1 06 00021 610 12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Физическая культура и 

спорт  857 11       31 943,7 31 805,0 31 805,0 

Физическая культура 857 11 01     23 103,2 23 063,2 23 063,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, ту-

ризма и спорта Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 857 11 01 02 0 00 00000   23 097,2 23 057,2 23 057,2 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта на терри-

тории Чудовского муници-

пального района» 857 11 01 02 4 00 00000   23 097,2 23 057,2 23 057,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий и предоставления 

услуг в сфере спорта 857 11 01 02 4 01 00000   22 948,2 22 948,2 22 948,2 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 857 11 01 02 4 01 00021   16 023,2 16 023,2 16 023,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 01 02 4 01 00021 620 16 023,2 16 023,2 16 023,2 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 11 01 02 4 01 72300   5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 01 02 4 01 72300 620 5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 11 01 02 4 01 S2300   1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 01 02 4 01 S2300 620 1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 857 11 01 02 4 03 00022   149,0 109,0 109,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 857 11 01 02 4 03 00022 120 14,0 14,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 857 11 01 02 4 03 00022 240 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 01 02 4 03 00022 620 120,0 80,0 80,0 



7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Обеспечение обществен-

ного порядка и противодей-

ствие преступности на тер-

ритории Чудовского муни-

ципального района на 2024-

2030 годы»  857 11 01 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по профилактике 

правонарушений в Чудовском 

муниципальном районе 857 11 01 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 01 06 0 00 00028 620 6,0 6,0 6,0 

Спорт высших достижений 857 11 03     8 840,5 8 741,8 8 741,8 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, ту-

ризма и спорта Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 857 11 03 02 0 00 00000   8 840,5 8 741,8 8 741,8 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта на терри-

тории Чудовского муници-

пального района» 857 11 03 02 4 00 00000   8 840,5 8 741,8 8 741,8 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий и предоставления 

услуг в сфере спорта 857 11 03 02 4 02 00000   8 700,5 8 661,8 8 661,8 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 857 11 03 02 4 02 00021   6 357,5 6 318,8 6 318,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 03 02 4 02 00021 620 6 357,5 6 318,8 6 318,8 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 857 11 03 02 4 02 72300   1 874,4 1 874,4 1 874,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 03 02 4 02 72300 620 1 874,4 1 874,4 1 874,4 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 857 11 03 02 4 02 S2300   468,6 468,6 468,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 03 02 4 02 S2300 620 468,6 468,6 468,6 

Финансовое обеспечение 

иных мероприятий подпро-

граммы 857 11 03 02 4 03 00022   140,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 857 11 03 02 4 03 00022 620 140,0 80,0 80,0 

Комитет образования Адми-

нистрации Чудовского му-

ниципального района  874         739 600,8 588 879,8 330 666,6 

Образование 874 07       726 980,9 576 469,9 318 256,7 

Дошкольное образование 874 07 01     229 610,5 265 936,8 96 173,1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 874 07 01 01 0 00 00000   96 554,0 96 173,1 96 173,1 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 874 07 01 01 1 00 00000   96 554,0 96 173,1 96 173,1 



8 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа Новгородской области 

на обеспечение расходных 

обязательств, связанных с ре-

ализацией указа Губернатора 

Нов-городской области от 

11.10.2022 № 584 «О мерах 

поддержки граждан, призван-

ных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-

чивших контракт о прохожде-

нии военной службы, граж-

дан, заключивших контракт о 

добровольном содействии в 

выполнении задач, возложен-

ных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, со-

трудников, находящихся в 

служебной командировке в 

зоне действия специальной 

военной операции, и членов 

их семей» 874 07 01 01 1 00 72670    380,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 00 72670  610 28,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 00 72670  620 352,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение де-

ятельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере дошколь-

ного образования 874 07 01 01 1 01 00000   80 605,4 80 605,4 80 605,4 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 874 07 01 01 1 01 00021   33 213,8 33 213,8 33 213,8 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 01 00021 610 3 146,4 3 567,5 3 567,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 01 00021 620 30 067,4 29 646,3 29 646,4 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в му-

ниципальных дошкольных об-

разовательных организациях, 

общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, началь-

ного общего, основного об-

щего, среднего общего обра-

зования в муниципальных об-

щеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда 

работникам образовательных 

организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных орга-

низаций, на организацию обу-

чения по основным 874 07 01 01 1 01 70040   47 391,6 47 391,6 47 391,6 



9 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общеобразовательным про-

граммам на дому, возмещение 

расходов за пользование услу-

гой доступа к информаци-

онно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» муниципаль-

ных общеобразовательных ор-

ганизаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанцион-

ных образовательных техно-

логий 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 01 70040 610 4 628,8 4 851,2 4 851,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 01 70040 620 42 762,8 42 540,4 42 540,4 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных 

на функционирование и раз-

витие дошкольного образо-

вания 874 07 01 01 1 02 00000   3 388,5 3 388,5 3 388,5 

Финансовое обеспечение со-

циальной поддержки (пита-

ние) 874 07 01 01 1 02 00020   1 930,5 1 930,5 1 930,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 02 00020 610 140,5 140,5 140,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 02 00020 620 1 790,0 1 790,0 1 790,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучавшимся до дня вы-

пуска) муниципальных обра-

зовательных организаций 874 07 01 01 1 02 70060   1 458,0 1 458,0 1 458,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 02 70060 610 97,2 97,2 97,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 02 70060 620 1 360,8 1 360,8 1 360,8 

Финансовое обеспечение де-

ятельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Россий-

ской Федерации в части по-

вышения заработной платы 

педагогическим работникам 

образовательных организа-

ций дошкольного образова-

ния 874  07 01 01 1 03 00000   12 179,2 12 179,2 12 179,2 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в му-

ниципальных дошкольных об-

разовательных организациях, 

общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, началь-

ного общего, основного об-

щего, среднего общего обра-

зования в муниципальных об-

щеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных 874 07 01 01 1 03 70040   12 179,2 12 179,2 12 179,2 



10 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общеобразовательных органи-

зациях в части расходов на 

оплату труда работникам об-

разовательных организаций, 

технические средства обуче-

ния, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на 

организацию обучения по ос-

новным общеобразователь-

ным программам на дому, 

возмещение расходов за поль-

зование услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразо-

вательных организаций, орга-

низующих обучение детей-ин-

валидов с использованием ди-

станционных образователь-

ных технологий 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 03 70040 610 1 220,4 1 273,9 1 273,9 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 01 01 1 03 70040 620 10 958,8 10 905,3 10 905,3 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие 

сельских территорий Чудов-

ского муниципального рай-

она до 2025 года» 874 07 01 08 0 00 00000   133 056,5 169 763,7 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализа-

цию проектов комплексного 

развития сельских территорий 

или сельских агломераций 

Новгородской области «При-

вязка типового проекта для 

строительства объекта: «Дет-

ский сад на 140 мест» 874 07 01 08 0 00 L576S   132 056,5 89 464,7 0,0 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, госу-

дарственным (муниципаль-

ным) унитарным предприя-

тиям на осуществление капи-

тальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муници-

пальной) собственности или 

приобретение объектов не-

движимого имущества в госу-

дарственную (муниципаль-

ную) собственность 874 07 01 08 0 00 L576S 460 132 056,5 89 464,7 0,0 

Корректировка проектно-

сметной документации и про-

хождение государственной 

экспертизы для реализации 

проекта «Привязка типового 

проекта для строительства 

объекта: «Детский сад на 140 

мест» (сверх соглашения) 874 07 01 08 0 0ж 0 L576R   1 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, госу-

дарственным (муниципаль-

ным) унитарным предприя-

тиям на осуществление капи-

тальных вложений в объекты 874 07 01 08 0 00 L576R 460 1 000,0 0,0 0,0 



11 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

капитального строительства 

государственной (муници-

пальной) собственности или 

приобретение объектов не-

движимого имущества в госу-

дарственную (муниципаль-

ную) собственность 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий для реализации 

проекта «Привязка типового 

проекта для строительства 

объекта: «Детский сад на 140 

мест» (сверх соглашения) 874 07 01 08 0 00 L576N   0,0 80 299,0 0,0 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, госу-

дарственным (муниципаль-

ным) унитарным предприя-

тиям на осуществление капи-

тальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муници-

пальной) собственности или 

приобретение объектов не-

движимого имущества в госу-

дарственную (муниципаль-

ную) собственность 874 07 01 08 0 00 L576N 460 0,0 80 299,0 0,0 

Общее образование 874 07 02     477 261,8 292 324,8 203 422,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 874 07 02 01 0 00 00000   477 261,8 292 324,8 203 422,4 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 874 07 02 01 2 00 00000   477 261,8 292 244,8 203 342,4 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

проведение проектных и 

изыскательских работ на объ-

ектах образовательных учре-

ждений 874 07 02 01 2 00 00099   919,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 00 00099 620 919,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по подвозу обуча-

ющихся образовательных ор-

ганизаций 874 07 02 01 2 00 00107   503,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 00 00107 610 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 00 00107 620 3,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по брендированию 

регионального проекта «Циф-

ровая образовательная среда» 874 07 02 01 2 00 00123   70,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 00 00123 610 26,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 00 00123 620 43,8 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению дополни-

тельных мер социальной под-

держки обучающимся муни-

ципальных образовательных 

организаций, являющихся 

детьми граждан, призванных 874 07 02 01 2 00 71640   182,9 182,9 182,9 



12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключив-

ших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, за-

ключивших контракт о добро-

вольном содействии, сотруд-

ников, находящихся в служеб-

ной командировке, а также 

погибших (умерших) граж-

дан, сотрудников; граждан, 

сотрудников, ставших инва-

лидами 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 00 71640 610 30,5 30,5 30,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 00 71640 620 152,4 152,4 152,4 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере общего об-

разования 874 07 02 01 2 10 00000   97 616,1 97 353,1 97 353,1 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 874 07 02 01 2 10 00021   21 845,6 21 582,6 21 582,6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 10 00021 610 3 770,7 3 646,5 3 646,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 10 00021 620 18 074,9 17 936,1 17 936,1 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в му-

ниципальных дошкольных об-

разовательных организациях, 

общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, началь-

ного общего, основного об-

щего, среднего общего обра-

зования в муниципальных об-

щеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда 

работникам образовательных 

организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных орга-

низаций, на организацию обу-

чения по основным общеобра-

зовательным программам на 

дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа 

к информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразо-

вательных организаций, орга-

низующих обучение детей-ин-

валидов с использованием ди-

станционных образователь-

ных технологий 874 07 02 01 2 10 70040   75 770,5 75 770,5 75 770,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 10 70040 610 12 228,3 12 228,3 12 228,3 



13 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 10 70040 620 63 542,2 63 542,2 63 542,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

функционирование и развитие 

общего образования 874 07 02 01 2 20 00000   349 723,9 169 797,4 80 728,1 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руко-

водство педагогическим ра-

ботникам муниципальных об-

щеобразовательных организа-

ций (источником финансового 

обеспечения которых явля-

ется иной межбюджетный 

трансферт из федерального 

бюджета) 874 07 02 01 2 20 53031   8 437,0 8 437,0 8 437,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 53031 610 1 484,3 1 484,3 1 484,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 53031 620 6 952,7 6 952,7 6 952,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучавшимся до дня вы-

пуска) муниципальных обра-

зовательных организаций 874 07 02 01 2 20 70060   2 824,7 2 894,7 2 894,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70060 610 525,8 525,8 525,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70060 620 2 298,9 2 368,9 2 368,9 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными посо-

биями 874 07 02 01 2 20 70500   980,2 821,3 821,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70500 610 119,1 99,8 99,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70500 620 861,1 721,5 721,5 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» 

муниципальных организаций, 

осуществляющих образова-

тельную деятельность по об-

разовательным программам 

начального общего, основ-

ного общего и среднего об-

щего образования 874 07 02 01 2 20 70570   213,0 213,0 213,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70570 610 70,9 70,9 70,9 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70570 620 142,1 142,1 142,1 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руко-

водство в муниципальных об-

разовательных организациях, 

реализующих общеобразова-

тельные программы началь-

ного общего, основного 874 07 02 01 2 20 70630   1 362,4 1 362,4 1 362,4 



14 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общего и среднего общего об-

разования 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70630 610 226,4 226,4 226,4 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 70630 620 1 136,0 1 136,0 1 136,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа на приобретение или 

изготовление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации 874 07 02 01 2 20 72080   30,1 30,1 30,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 874 07 02 01 2 20 72080 240 30,1 30,1 30,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа на обеспечение пожар-

ной безопасности, антитерро-

ристической и антикрими-

нальной безопасности муни-

ципальных дошкольных обра-

зовательных организаций, му-

ниципальных общеобразова-

тельных организаций, муни-

ципальных организаций до-

полнительного образования 

детей 874 07 02 01 2 20 72120   3 387,7 3 387,7 3 387,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 72120 610 677,5 677,5 677,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 72120 620 2 710,2 2 710,2 2 710,2 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 874 07 02 01 2 20 72300   36 754,4 36 754,4 36 754,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 72300 610 4 420,6 4 420,6 4 420,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 72300 620 32 333,8 32 333,8 32 333,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов Новгород-

ской области на организацию 

бесплатной перевозки обуча-

ющихся общеобразователь-

ных организаций 874 07 02 01 2 20 72380   5 073,7 5 073,7 5 073,7 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 72380 610 1 363,7 1 363,7 1 363,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 72380 620 3 710,0 3 710,0 3 710,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа Новгородской области 

на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных 874 07 02 01 2 20 77500   13 515,1 3 405,2 0,0 



15 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

систем образования (на вы-

полнение работ, не включен-

ных в перечень работ по капи-

тальному ремонту зданий гос-

ударственных и муниципаль-

ных общеобразовательных ор-

ганизаций, подлежащих софи-

нансированию из федераль-

ного бюджета) 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 77500 620 13 515,1 3 405,2 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа Новгородской области 

на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных 

систем образования (сверх 

уровня, предусмотренного со-

глашением) 874 07 02 01 2 20 А7501   6 427,8 505,9 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 А7501 620 6 427,8 505,9 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа Новгородской области 

на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных 

систем образования 874 07 02 01 2 20 L7501   248 224,1 84 885,6 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 L7501 620 248 224,1 84 885,6 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа на организацию бес-

платного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных образова-

тельных организациях 874 07 02 01 2 20 L3041   12 182,9 11 772,2 11 503,5 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 L3041 610 1 926,3 1 941,3 1 938,7 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 L3041 620 10 256,6 9 830,9 9 564,8 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по приобретению 

бланков документов об обра-

зовании и (или) о квалифика-

ции муниципальными образо-

вательными организациями 874 07 02 01 2 20 S2080   47,3 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 874 07 02 01 2 20 S2080 240 47,3 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по безопасности 

муниципальных учреждений  874 07 02 01 2 20 S2120   846,9 846,9 846,9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S2120 610 169,5 169,5 169,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S2120 620 677,4 677,4 677,4 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 874 07 02 01 2 20 S2300   9 188,6 9 188,6 9 188,6 



16 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S2300 610 1 105,2 1 105,2 1 105,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S2300 620 8 083,4 8 083,4 8 083,4 

Софинансирование на органи-

зацию бесплатной перевозки 

обучающихся общеобразова-

тельных организаций 874 07 02 01 2 20 S2380   208,1 211,4 211,4 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S2380 610 56,9 60,2 60,2 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S2380 620 151,2 151,2 151,2 

Софинансирование на реали-

зацию мероприятий по модер-

низации школьных систем об-

разования (на выполнение ра-

бот, не включенных в пере-

чень работ по капитальному 

ремонту зданий государствен-

ных и муниципальных образо-

вательных организаций, под-

лежащих софинансированию 

из федерального бюджета) 874 07 02 01 2 20 S7500   13,5 3,4 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S7500 620 13,5 3,4 0,0 

Софинансирование на реали-

зацию мероприятий по модер-

низации школьных систем об-

разования (сверх уровня, 

предусмотренного соглаше-

нием) 874 07 02 01 2 20 S7501   6,4 0,5 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 20 S7501 620 6,4 0,5 0,0 

Финансовое обеспечение де-

ятельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Россий-

ской Федерации в части по-

вышения заработной платы 

педагогическим работникам 

образовательных организа-

ций общего образования 874 07 02 01 2 21 00000   19 871,2 19 871,2 19 871,2 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в му-

ниципальных дошкольных об-

разовательных организациях, 

общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, началь-

ного общего, основного об-

щего, среднего общего обра-

зования в муниципальных об-

щеобразовательных организа-

циях, обеспечение дополни-

тельного образования детей в 

муниципальных общеобразо-

вательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда 

работникам образовательных 

организаций, технические 

средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные 

нужды образовательных орга-

низаций, на организацию 874 07 02 01 2 21 70040   19 871,2 19 871,2 19 871,2 



17 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обучения по основным обще-

образовательным программам 

на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой 

доступа к информационно-те-

лекоммуникационной сети 

«Интернет» муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций, организующих обуче-

ние детей-инвалидов с ис-

пользованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 21 70040 610 3 240,3 3 204,3 3 204,3 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 21 70040 620 16 630,9 16 666,9 16 666,9 

Федеральный проект «Со-

временная школа» 874 07 02 01 2 Е1 00000   5 120,2 4 122,2 4 122,2 

Обеспечение деятельности 

центров образования цифро-

вого и гуманитарного профи-

лей, центров образования 

естественно-научной и техно-

логической направленностей 

в общеобразовательных муни-

ципальных организациях об-

ласти 874 07 02 01 2 Е1 70020   3 422,2 3 422,2 3 422,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е1 70020 610 237,6 237,6 237,6 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е1 70020 620 3 184,6 3 184,6 3 184,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов на финансо-

вое обеспечение деятельности 

центров образования цифро-

вого и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 874 07 02 01 2 Е1 71370   300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е1 71370 620 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов на финансо-

вое обеспечение деятельности 

центров образования есте-

ственно-научной и технологи-

ческой направленностей в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях обла-

сти, расположенных в сель-

ской местности и малых горо-

дах 874 07 02 01 2 Е1 72330   1 398,0 400,0 400,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е1 72330 610 1 198,0 200,0 200,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е1 72330 620 200,0 200,0 200,0 

Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка» 874 07 02 01 2 Е2 00000   2 336,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов на 874 07 02 01 2 Е2 50980   2 336,3 0,0 0,0 



18 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обновление материально-тех-

нической базы для организа-

ции учебно-исследователь-

ской, научно-практической, 

творческой деятельности, за-

нятий физической культурой 

и спортом в образовательных 

организациях 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е2 50980 620 2 336,3 0,0 0,0 

Федеральный проект «Циф-

ровая образовательная 

среда» 874 07 02 01 2 Е4 00000   120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа на финансовое обеспе-

чение внедрения и функцио-

нирования целевой модели 

цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 874 07 02 01 2 Е4 71380   90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е4 71380 610 30,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е4 71380 620 60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа на финансовое обеспе-

чение функционирования це-

левой модели цифровой обра-

зовательной среды в рамках 

эксперимента по модерниза-

ции начального общего, ос-

новного общего и среднего 

общего образования в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях обла-

сти 874 07 02 01 2 Е4 72340   30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е4 72340 610 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 Е4 72340 620 15,0 15,0 15,0 

Федеральный проект «Пат-

риотическое воспитание 

граждан Российской Феде-

рации» 874 07 02 01 2 ЕВ 00000   798,0 798,0 964,9 

Финансовое обеспечение про-

ведения мероприятий по обес-

печению деятельности совет-

ников директора по воспита-

нию и взаимодействию с дет-

скими общественными объ-

единениями в муниципальных 

общеобразовательных органи-

зациях (источником финансо-

вого обеспечения которой яв-

ляются средства федераль-

ного и областного бюджетов) 874 07 02 01 2 ЕВ 51791   798,0 798,0 964,9 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 2 ЕВ 51791 620 798,0 798,0 964,9 



19 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма «Привлече-

ние квалифицированных 

педагогических кадров в 

сферу образования Чудов-

ского муниципального рай-

она» 874 07 02 01 5 00 00000   0,0 80,0 80,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению до-

полнительных мер социаль-

ной поддержки отдельным 

категориям педагогических 

работников, трудоустроив-

шихся в муниципальные об-

разовательные организа-

ции, реализующие образова-

тельные программы 

начального, основного об-

щего, среднего общего обра-

зования, и осуществляющих 

трудовую деятельность на 

территории муниципаль-

ного района, муниципаль-

ного округа Новгородской 

области 874 07 02 01 5 00 72650   0,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 5 00 72650 620 0,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по привлечению 

квалифицированных педаго-

гических кадров в сферу обра-

зования 874 07 02 01 5 00 00108   0,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 874 07 02 01 5 00 00108 310 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 02 01 5 00 00108 620 0,0 0,0 0,0 

Дополнительное образова-

ние детей 874 07 03     6 413,9 6 301,9 6 301,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 874 07 03 01 0 00 00000   6 413,9 6 301,9 6 301,9 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния» 874 07 03 01 3 00 00000   6 413,9 6 301,9 6 301,9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере дополни-

тельного образования 874 07 03 01 3 10 00000   5 591,9 5 479,9 5 479,9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 874 07 03 01 3 11 00000   5 591,9 5 479,9 5 479,9 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 874 07 03 01 3 11 00021   4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 03 01 3 11 00021 620 4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Россий-

ской Федерации в части повы-

шения заработной платы 874 07 03 01 3 11 10021   1 361,4 1 361,4 1 361,4 



20 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

дополнительного образования 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 03 01 3 11 10021 620 1 361,4 1 361,4 1 361,4 

Федеральный проект 

«Успех каждого ребенка» 874 07 03 01 3 Е2 00000   822,0 822,0 822,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа Новгородской области 

на финансовое обеспечение 

функционирования новых 

мест в образовательных орга-

низациях для реализации до-

полнительных общеразвиваю-

щих программ всех направ-

ленностей 874 07 03 01 3 E2 72020    822,0 822,0 822,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 03 01 3 E2 72020  620 822,0 822,0 822,0 

Молодежная политика  874 07 07     14,0 14,0 14,0 

Муниципальная программа 

«Реализация государствен-

ной молодежной политики и 

гармонизация межнацио-

нальных отношений в Чу-

довском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 874 07 07 15 0 00 00000   9,0 9,0 9,0 

Подпрограмма «Патриоти-

ческое воспитание населе-

ния Чудовского муници-

пального района» 874 07 07 15 2 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию патриотического 

воспитания населения района 

и допризывной подготовки 

молодежи к военной службе 874 07 07 15 2 00 00019   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 874 07 07 15 2 00 00019 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Комплекс-

ные меры противодействия 

наркомании и зависимости 

от других психоактивных 

веществ в Чудовском муни-

ципальном районе» 874 07 07 15 3 00 00000   4,0 4,0 4,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации 

профилактической работы 

среди молодежи по профилак-

тике наркомании и других 

психоактивных веществ 874 07 07 15 3 00 00027   4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 874 07 07 15 3 00 00027 240 4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение обществен-

ного порядка и противодей-

ствие преступности на тер-

ритории Чудовского муни-

ципального района на 2024-

2030 годы»  874 07  07 06 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 



21 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма в 

Чудовском муниципальном 

районе  874 07 07 06 0 00 00029   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 874 07 07 06 0 00 00029 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 

образования 874 07 09     13 680,7 11 892,4 12 345,3 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 874 07 09 01 0 00 00000   13 674,7 11 886,4 12 339,3 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

поддержку одаренных детей и 

талантливой молодежи 874 07 09 01 0 00 00017   75,0 0,0 0,0 

Стипендии  874 07 09 01 0 00 00017 340 75,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию оздоровления, 

отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи в ка-

никулярное время 874 07 09 01 0 00 00018   2 063,5 587,4 1 040,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 874 07 09 01 0 00 00018 240 293,1 587,4 1 040,3 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 874 07 09 01 0 00 00018 610 321,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 09 01 0 00 00018 620 1 448,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности МАУ «Центр обес-

печения деятельности муни-

ципальных образовательных 

организаций» 874 07 09 01 0 00 00021   9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 09 01 0 00 00021 620 9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа Новгородской области 

на выплату стипендии обуча-

ющимся, заключившим дого-

вор о целевом обучении по 

образовательным программам 

высшего образования по 

направлению «Педагогиче-

ское образование» 874 07 09 01 0 00 75320   180,0 180,0 180,0 

Стипендии  874 07 09 01 0 00 75320 340 180,0 180,0 180,0 

Софинансирование на вы-

плату стипендии обучаю-

щимся, заключившим договор 

о целевом обучении по обра-

зовательным программам 

высшего образования по 

направлению «Педагогиче-

ское образование» 874 07 09 01 0 00 S5320   56,0 0,0 0,0 

Стипендии  874 07 09 01 0 00 S5320 340 56,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 874 07 09 01 2 00 00000   262,3 0,0 0,0 



22 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

функционирование и развитие 

общего образования 874 07 09 01 2 00 00075   262,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 874 07 09 01 2 00 00075 240 262,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния» 874 07 09 01 3 00 00000   1 060,9 1 030,0 1 030,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

функционирование и развитие 

дополнительного образования 874 07 09 01 3 13 00025   1 060,9 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 874 07 09 01 3 13 00025 240 60,9 30,0 30,0 

Субсидии автономным учре-

ждениям 874 07 09 01 3 13 00025 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма «Охрана се-

мьи и детства» 874 07 09 01 4 00 00000   5,2 5,2 5,2 

Финансовое обеспечение со-

циальных мероприятий в 

сфере образования 874 07 09 01 4 01 00000   5,2 5,2 5,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучавшимся до дня вы-

пуска) муниципальных обра-

зовательных организаций 874 07 09 01 4 01 70060   5,2 5,2 5,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 874 07 09 01 4 01 70060 240 5,2 5,2 5,2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение обществен-

ного порядка и противодей-

ствие преступности на тер-

ритории Чудовского муни-

ципального района на 2024-

2030 годы»  874 07  09 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по профилактике 

правонарушений в Чудовском 

муниципальном районе  874 07 09 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 874 07 09 06 0 00 00028 240 6,0 6,0 6,0 

Социальная политика 874 10       12 619,9 12 409,9 12 409,9 

Социальное обеспечение 

населения  874 10 03     140,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по привлечению 

квалифицированных педаго-

гических кадров в сферу обра-

зования 874 10 03 01 5 00 00108   60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 874 10 03 01 5 00 00108 310 60,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по предоставлению дополни-

тельных мер социальной 874 10 03 01 5 00 72650   80,0 0,0 0,0 



23 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поддержки отдельным катего-

риям педагогических работ-

ников, трудоустроившихся в 

муниципальные образователь-

ные организации, реализую-

щие образовательные про-

граммы начального, основ-

ного общего, среднего общего 

образования, и осуществляю-

щих трудовую деятельность 

на территории муниципаль-

ного района, муниципального 

округа Новгородской области 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 874 10 03 01 5 00 72650 310 80,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства  874 10 04     12 479,9 12 409,9 12 409,9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 874 10 04 01 0 00 00000   12 479,9 12 409,9 12 409,9 

Подпрограмма «Охрана се-

мьи и детства» 874 10 04 01 4 00 00000   12 479,9 12 409,9 12 409,9 

Финансовое обеспечение со-

циальных мероприятий в 

сфере образования 874 10 04 01 4 01 00000   12 479,9 12 409,9 12 409,9 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посе-

щающих частные и муници-

пальные образовательные ор-

ганизации, реализующие об-

разовательную программу до-

школьного образования 874 10 04 01 4 01 70010   1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70010 310 1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучавшимся до дня вы-

пуска) муниципальных обра-

зовательных организаций 874 10 04 01 4 01 70060   207,6 137,6 137,6 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70060 310 207,6 137,6 137,6 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причи-

тающееся приемному роди-

телю 874 10 04 01 4 01 70130   10 707,8 10 707,8 10 707,8 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70130 310 6 704,0 6 704,0 6 704,0 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 874 10 04 01 4 01 70130 320 4 003,8 4 003,8 4 003,8 

Единовременная выплата ли-

цам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попече-

ния родителей, на ремонт 

находящихся в их личной, до-

левой, совместной собствен-

ности жилых помещений, рас-

положенных на территории 

Новгородской области 874 10 04 01 4 01 70600   88,0 88,0 88,0 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 874 10 04 01 4 01 70600 310 88,0 88,0 88,0 



24 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Комитет финансов Админи-

страции Чудовского муни-

ципального района  892         20 743,7 11 211,0 10 823,2 

Общегосударственные во-

просы  892 01       484,2 484,2 484,2 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 892 01 04     484,2 484,2 484,2 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудов-

ского муниципального рай-

она на 2024-2029 годы» 892 01 04 05 0 00 00000   484,2 484,2 484,2 

Подпрограмма «Финансо-

вая поддержка муниципаль-

ных образований Чудов-

ского муниципального рай-

она» 892 01 04 05 2 00 00000   484,2 484,2 484,2 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 892 01 04 05 2 00 70280   482,7 482,7 482,7 

Субвенции 892 01 04 05 2 00 70280 530 482,7 482,7 482,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления му-

ниципальных районов, муни-

ципальных округов и город-

ского округа Новгородской 

области, уполномоченных со-

ставлять протоколы об адми-

нистративных правонаруше-

ниях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями об-

ластного закона «Об админи-

стративных правонаруше-

ниях» 892 01 04 05 2 00 70650   1,5 1,5 1,5 

Субвенции 892 01 04 05 2 00 70650 530 1,5 1,5 1,5 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 892 02 03     621,0 683,1 746,4 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудов-

ского муниципального рай-

она на 2024-2029 годы» 892 02 03 05 0 00 00000   621,0 683,1 746,4 

Подпрограмма «Финансо-

вая поддержка муниципаль-

ных образований Чудов-

ского муниципального рай-

она» 892 02 03 05 2 00 00000   621,0 683,1 746,4 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления по-

селений, муниципальных и 

городских округов 892 02 03 05 2 00 51180   621,0 683,1 746,4 

Субвенции 892 02 03 05 2 00 51180 530 621,0 683,1 746,4 

Национальная экономика 892 04       445,9 473,5 487,6 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 892 04 09     445,9 473,5 487,6 



25 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского му-

ниципального района на 

2024- 2026 годы» 892 04 09 12 0 00 00000   445,9 473,5 487,6 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности Грузинского 

сельского поселения 892 04 09 12 0 03 00046   281,5 298,9 307,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 04 09 12 0 03 00046 540 281,5 298,9 307,8 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности Трегубовского 

сельского поселения 892 04 09 12 0 04 00046   14,8 15,7 16,2 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 04 09 12 0 04 00046 540 14,8 15,7 16,2 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной 

деятельности Успенского 

сельского поселения 892 04 09 12 0 05 00046   149,6 158,9 163,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 04 09 12 0 05 00046 540 149,6 158,9 163,6 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 892 05       100,0 100,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 892 05 02     100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование си-

стемы управления и распо-

ряжения земельно-имуще-

ственным комплексом Чу-

довского муниципального 

района на 2023-2026 годы» 892 05 02 09 0 00 00000   100,0 100,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 

на организацию водоснабже-

ния Грузинского сельского 

поселения 892 05 02 09 0 03 00045    18,4 18,4 18,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 05 02 09 0 03 00045  540 18,4 18,4 18,4 

Межбюджетные трансферты 

на организацию водоснабже-

ния Трегубовского сельского 

поселения 892 05 02 09 0 04 00045    38,8 38,8 38,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 05 02 09 0 04 00045  540 38,8 38,8 38,8 

Межбюджетные трансферты 

на организацию водоснабже-

ния Успенского сельского по-

селения 892 05 02 09 0 05 00045    42,8 42,8 42,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 05 02 09 0 05 00045  540 42,8 42,8 42,8 

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-

ного) долга 892 13       155,0 134,0 100,0 

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-

ного) внутреннего долга 892 13 01     155,0 134,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудов-

ского муниципального рай-

она на 2024-2029 годы» 892 13 01 05 0 00 00000   155,0 134,0 100,0 

Подпрограмма «Организа-

ция и обеспечение осуществ-

ления бюджетного процесса, 892 13 01 05 1 00 00000   155,0 134,0 100,0 



26 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

управление муниципаль-

ным долгом Чудовского му-

ниципального района» 

Процентные платежи по му-

ниципальному внутреннему 

долгу 892 13 01 05 1 00 00031   155,0 134,0 100,0 

Обслуживание муниципаль-

ного долга 892 13 01 05 1 00 00031 730 155,0 134,0 100,0 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федера-

ции 892 14       18 937,6 9 336,2 8 905,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 892 14 01     11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудов-

ского муниципального рай-

она на 2024-2029 годы» 892 14 01 05 0 00 00000   11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Подпрограмма «Финансо-

вая поддержка муниципаль-

ных образований Чудов-

ского муниципального рай-

она» 892 14 01 05 2 00 00000   11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Осуществление государствен-

ных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 892 14 01 05 2 00 70100   11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Дотации 892 14 01 05 2 00 70100 510 11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего харак-

тера 892 14 03     7 644,0 144,0 144,0 

Предоставление иных меж-

бюджетных трансфертов 

бюджетам поселений Чудов-

ского муниципального рай-

она 892 14 03 24 0 00 00000   7 644,0 144,0 144,0 

Предоставление иных меж-

бюджетных трансфертов 

бюджету Грузинского сель-

ского поселения 892 14 03 24 1 00 00000   36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты 

на оплату выходов народных 

дружинников по охране обще-

ственного порядка Грузин-

ского сельского поселения 892 14 03 24 1 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 14 03 24 1 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 

Предоставление иных меж-

бюджетных трансфертов бюд-

жету Трегубовского сельского 

поселения 892 14 03 24 2 00 00000   36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты 

на оплату выходов народных 

дружинников по охране обще-

ственного порядка Трегубов-

ского сельского поселения 892 14 03 24 2 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 14 03 24 2 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 



27 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление иных меж-

бюджетных трансфертов бюд-

жету Успенского сельского 

поселения 892 14 03 24 3 00 00000   36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты 

на оплату выходов народных 

дружинников по охране обще-

ственного порядка Успен-

ского сельского поселения 892 14 03 24 3 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 14 03 24 3 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 

Предоставление иных меж-

бюджетных трансфертов бюд-

жету города Чудово 892 14 03 24 4 00 00000   36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты 

на оплату выходов народных 

дружинников по охране обще-

ственного порядка города Чу-

дово 892 14 03 24 4 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 14 03 24 4 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты 

на проведение капитального 

ремонта фасадов многоквар-

тирных домов города Чудово 892 14 03 24 4 00 00130   7 500,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 892 14 03 24 4 00 00130 540 7 500,0 0,0 0,0 

Администрация Чудовского 

муниципального района  903         143 932,1 37 044,7 110 319,5 

Общегосударственные во-

просы 903 01       91 115,3 12 950,5 87 321,3 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 903 01 02     3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Глава муниципального об-

разования   903 01 02 21 0 00 00000   3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного са-

моуправления 903 01 02 21 0 00 08100   3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 903 01 02 21 0 00 08100 120 3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  903 01 04     68 715,7 4 559,3 68 715,7 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудов-

ского муниципального рай-

она на 2024-2029 годы» 903 01 04 05 0 00 00000   4 557,3 4 557,3 4 557,3 

Подпрограмма «Финансо-

вая поддержка муниципаль-

ных образований Чудов-

ского муниципального рай-

она» 903 01 04 05 2 00 00000   4 557,3 4 557,3 4 557,3 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 903 01 04 05 2 00 70280   4 557,3 4 557,3 4 557,3 



28 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 903 01 04 05 2 00 70280 120 4 532,3 4 532,3 4 532,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 05 2 00 70280 240 25,0 25,0 25,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления  903 01 04 22 0 00 00000   64 156,4 0,0 64 156,4 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного са-

моуправления 903 01 04 22 0 00 08100   64 156,4 0,0 64 156,4 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 903 01 04 22 0 00 08100 120 64 001,4 0,0 64 001,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 22 0 00 08100 240 155,0 0,0 155,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 01 04 25 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления му-

ниципальных районов, муни-

ципальных округов и город-

ского округа Новгородской 

области, уполномоченных со-

ставлять протоколы об адми-

нистративных правонаруше-

ниях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями об-

ластного закона «Об админи-

стративных правонаруше-

ниях» 903 01 04 25 0 00 70650   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 04 25 0 00 70650 240 2,0 2,0 2,0 

Судебная система 903 01 05     12,3 12,7 174,1 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 01 05 25 0 00 00000   12,3 12,7 174,1 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 903 01 05 25 0 00 51200   12,3 12,7 174,1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 05 25 0 00 51200 240 12,3 12,7 174,1 

Резервный фонд 903 01 11     50,0 50,0 50,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 01 11 25 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 



29 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Резервные фонды местных ад-

министраций 903 01 11 25 0 00 00030   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 903 01 11 25 0 00 00030 870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы  903 01 13     19 295,8 5 287,0 15 340,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование си-

стемы муниципального 

управления в Чудовском 

муниципальном районе на 

2023-2028 годы» 903 01 13 03 0 00 00000   929,5 669,5 669,5 

Подпрограмма «Противо-

действие коррупции в Чу-

довском муниципальном 

районе» 903 01 13 03 2 00 00000   69,5 69,5 69,5 

Реализация мероприятий под-

программы «Противодействие 

коррупции в Чудовском муни-

ципальном районе» 903 01 13 03 2 00 00001   69,5 69,5 69,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 03 2 00 00001 240 69,5 69,5 69,5 

Подпрограмма «Развитие 

местного самоуправления в 

Чудовском муниципальном 

районе» 903 01 13 03 3 00 00000   30,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий под-

программы «Развитие мест-

ного самоуправления в Чудов-

ском муниципальном районе» 903 01 13 03 3 00 00003   30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 03 3 00 00003 240 30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

информационных техноло-

гий в Чудовском муници-

пальном районе»  903 01 13 03 4 00 00000   830,0 600,0 600,0 

Реализация мероприятий под-

программы «Развитие инфор-

мационных технологий в Чу-

довском муниципальном рай-

оне»  903 01 13 03 4 00 00002   830,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 03 4 00 00002 240 830,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

«Развитие и содержание му-

ниципальной системы опо-

вещения населения Чудов-

ского муниципального рай-

она на 2023-2027 годы» 903 01 13 13 0 00 00000   99,2 99,2 99,2 

Техническое обслуживание 

системы оповещения  903 01 13 13 0 00 00119   99,2 99,2 99,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 13 0 00 00119 240 99,2 99,2 99,2 

Муниципальная программа 

«Укрепление общественного 

здоровья в Чудовском муни-

ципальном районе на 2024-

2029 годы» 903 01 13 16 0 00 00000   22,0 0,0 0,0 



30 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий муниципальной 

программы «Укрепление   об-

щественного здоровья в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2024-2029 годы» 903 01 13  16 0 00 00129   22,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13  16 0 00 00129 240 22,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 01 13 25 0 00 00000   3 957,1 1 358,3 1 399,7 

Реализация государственных 

функций, связанных с обще-

государственным управле-

нием 903 01 13 25 0 00 00005   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 25 0 00 00005 240 2,0 2,0 2,0 

Перечисления некоммерче-

ским организациям 903 01 13 25 0 00 00006   634,5 182,3 182,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 903 01 13 25 0 00 00006 850 634,5 182,3 182,3 

Осуществление переданных 

органам государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федераль-

ного закона "Об актах граж-

данского состояния" полномо-

чий Российской Федерации на 

государственную регистра-

цию актов гражданского со-

стояния 903 01 13 25 0 00 59300   1 120,6 1 174,0 1 215,4 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 903 01 13 25 0 00 59300 120 1 120,6 1 174,0 1 215,4 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по подготовке и 

проведению областного моло-

дежного юридического фо-

рума (слета) в имении Г.Р. 

Державина «Званка» 903 01 13 25 0 00 00131   2 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 25 0 00 00131 240 2 200,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не 

отнесенным к муниципаль-

ным программам Чудов-

ского муниципального рай-

она 903 01 13 26 0 00 00000   14 288,0 3 160,0 13 171,6 

Расходы на обеспечение дея-

тельности МКУ «Единая де-

журно-диспетчерская и 

транспортно-хозяйственная 

служба Администрации Чу-

довского муниципального 

района» 903 01 13 26 0 00 00021   11 011,6 0,0 10 011,6 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 903 01 13 26 0 00 00021 110 8 422,5 0,0 8 422,5 



31 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13  26 0 00 00021 240 2 555,1 0,0 1 555,1 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 903 01 13 26 0 00 00021 850 34,0 0,0 34,0 

Уплата исполнительного 

сбора 903 01 13 26 0 00 00041   112,4 50,0 50,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 26 0 00 00041 830 112,4 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по обследованию 

мест массового отдыха жите-

лей поселений 903 01 13 26 0 00 00078   54,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 26 0 00 00078 240 54,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 903 01 13 26 0 00 72300   2 488,0 2 488,0 2 488,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 26 0 00 72300 240 2 488,0 2 488,0 2 488,0 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 903 01 13 26 0 00 S2300   622,0 622,0 622,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 01 13 26 0 00 S2300 240 622,0 622,0 622,0 

Национальная экономика 903 04       16 568,2 9 181,2 2 886,7 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 903 04 05     203,5 203,5 203,5 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 04 05 25 0 00 00000   198,5 198,5 198,5 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации проведения 

мероприятий по предупрежде-

нию и ликвидации болезней 

животных, их лечению, за-

щите населения от болезней, 

общих для человека и живот-

ных в части приведения ско-

томогильников (биотермиче-

ских ям) на территории Нов-

городской области в соответ-

ствие с ветеринарно-санитар-

ными правилами сбора, ути-

лизации и уничтожения био-

логических отходов, а также 

содержания скотомогильни-

ков (биотермических ям) на 

территории Новгородской об-

ласти в соответствии с 903 04 05 25 0 00 70710   86,7 86,7 86,7 



32 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ветеринарно-санитарными 

правилами сбора, утилизации 

и уничтожения биологиче-

ских отходов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 05 25 0 00 70710 240 86,7 86,7 86,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении деятель-

ности по обращению с живот-

ными без владельцев 903 04 05 25 0 00 70720   111,8 111,8 111,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 05 25 0 00 70720 240 111,8 111,8 111,8 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяй-

ства в Чудовском муници-

пальном районе на 2023-

2026 годы» 903 04 05 07 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий муниципальной 

программы 903 04 05 07 0 00 00089   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 05 07 0 00 00089 240 5,0 5,0 5,0 

Транспорт 903 04 08     12 697,8 7 876,5 1 582,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 04 08 25 0 00 00000   12 697,8 7 876,5 1 582,0 

Оплата выполненных работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок авто-

мобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 903 04 08 25 0 00 00082   12 697,8 7 876,5 1 582,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 08 25 0 00 00082 240 12 697,8 7 876,5 1 582,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 903 04 09     1 481,6 867,0 867,0 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского му-

ниципального района на 

2024- 2026 годы» 903 04 09 12 0 00 00000   1 481,6 867,0 867,0 

Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 903 04 09 12 0 00 00073   262,6 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 09 12 0 00 00073 240 262,6 54,3 54,3 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов и городского 

округа на формирование му-

ниципальных дорожных фон-

дов 903 04 09 12 0 00 71510   1 158,0 772,0 772,0 



33 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 09 12 0 00 71510 240 1 158,0 772,0 772,0 

Софинансирование на форми-

рование муниципальных до-

рожных фондов 903 04 09 12 0 00 S1510   61,0 40,7 40,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 09 12 0 00 S1510 240 61,0 40,7 40,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 903 04 12     2 185,3 234,2 234,2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экономиче-

ского развития Чудовского 

муниципального района на 

2021-2026 годы» 903 04 12 04 0 00 00000   1 374,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие 

малого и среднего предпри-

нимательства в Чудовском 

муниципальном районе» 903 04 12 04 1 00 00000   1 217,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по формированию 

благоприятного обществен-

ного климата для развития 

предпринимательства и попу-

ляризации предприниматель-

ской деятельности 903 04 12 04 1 00 00011   100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 12 04 1 00 00011 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муници-

пальных образований Новго-

родской области на организа-

цию обеспечения твердым 

топливом (дровами) семей 

граждан, призванных на воен-

ную службу по мобилизации 

граждан, заключивших кон-

тракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, 

возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Феде-

рации, военнослужащих 

Росгвардии, граждан, заклю-

чивших контракт о прохожде-

нии военной службы, сотруд-

ников, находящихся в служеб-

ной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной 

операции, проживающих в 

жилых помещениях с печным 

отоплением 903 04 12 04 1 00 76230   1 117,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 903 04 12 04 1 00 76230 810 1 117,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

торговли в Чудовском му-

ниципальном районе» 903 04 12 04 2 00 00000   156,1 20,0 20,0 



34 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации и 

проведению выставок, ярма-

рок, конкурсов в сфере тор-

говли 903 04 12 04 2 00 00008   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 903 04 12 04 2 00 00008 240 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты на создание условий 

для обеспечения жителей от-

даленных и (или) труднодо-

ступных населенных пунктов 

Новгородской области услу-

гами торговли посредством 

мобильных торговых объек-

тов, обеспечивающих до-

ставку и реализацию товаров 903 04 12 04 2 00 72660   122,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд 903 04 12 04 2 00 72660 240 122,5 0,0 0,0 

Софинансирование на созда-

ние условий для обеспечения 

жителей отдельных и трудно-

доступных населенных пунк-

тов муниципального района 

услугами торговли посред-

ством мобильных торговых 

объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию това-

ров 903 04 12 04 2 00 S2660   13,6 0,0 , 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 903 04 12 04 2 00 S2660 810 13,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование си-

стемы управления и распо-

ряжения земельно-имуще-

ственным комплексом Чу-

довского муниципального 

района на 2023-2026 годы» 903 04 12 09 0 00 00000   609,3 114,2 114,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по земельным 

участкам 903 04 12 09 0 00 00032   94,3 94,2 94,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 12 09 0 00 00032 240 94,3 94,2 94,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по муниципаль-

ному имуществу 903 04 12 09 0 00 00034   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 12 09 0 00 00034 240 20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по приведению 

градостроительной докумен-

тации в соответствие с требо-

ваниями действующего зако-

нодательства 903 04 12 09 0 00 00128   495,0 0,0 0,0 



35 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 12 09 0 00 00128 240 495,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение прав потреби-

телей в Чудовском муници-

пальном районе в 2022-2024 

годах» 903 04 12 11 0 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации 

выставок, оформление стен-

дов, направленных на просве-

щение и защиту прав потреби-

телей 903 04 12 11 0 00 00105   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 12 11 0 00 00105 240 2,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 04 12 25 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 

Изготовление и установка ин-

формационных знаков на 

въезды в Чудовский муници-

пальный район 903 04 12 25 0 00 000122   200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 04 12 25 0 00 000122 240 200,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 903 05       15 642,4 1 847,2 1 847,2 

Жилищное хозяйство 903 05 01     7 935,1 1 387,2 1 387,2 

Муниципальная программа 

«Совершенствование си-

стемы управления и распо-

ряжения земельно-имуще-

ственным комплексом Чу-

довского муниципального 

района на 2023-2026 годы» 903 05 01 09 0 00 00000   6 409,1 1 387,2 1 387,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по ремонту муни-

ципального жилищного фонда 903 05 01 09 0 00 00014   1 081,7 218,5 218,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 01 09 0 00 00014 240 1 081,7 218,5 218,5 

Перечисление взносов на ка-

питальный ремонт 903 05 01 09 0 00 00015   1 326,4 898,7 898,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 01 09 0 00 00015 240 1 326,4 898,7 898,7 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по обслуживанию 

и содержанию муниципаль-

ного имущества  903 05 01 09 0 00 00062   240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 01 09 0 00 00062 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по доставке 903 05 01 09 0 00 00070   30,0 30,0 30,0 



36 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

счетов-квитанций по плате за 

найм жилья 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 01 09 0 00 00070 240 30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований Новго-

родской области в целях со-

финансирования расходных 

обязательств, возникающих 

при предоставлении субсидий 

на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат в связи с 

оказанием услуг по содержа-

нию жилищного фонда 903 05 01 09 0 00 71730   3 357,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 903 05 01 09 0 00 71730 810 3 357,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по возмещению за-

трат в связи с оказанием услуг 

по содержанию жилищного 

фонда Чудовского муници-

пального района  903 05 01 09 0 00 S1730   373,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим ли-

цам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производи-

телям товаров, работ, услуг 903 05 01 09 0 00 S1730 810 373,1 0,0 0,0 

Вклад участников в имуще-

ство ООО «Жилищник» 903 05 01 25 0 00 00116   1 526,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 903 05 01 25 0 00 00116 850 1 526,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02     7 707,3 460,0 460,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование си-

стемы управления и распо-

ряжения земельно-имуще-

ственным комплексом Чу-

довского муниципального 

района на 2023-2026 годы» 903 05 02 09 0 00 00000   7 707,3 460,0 460,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий на организацию 

водоснабжения и водоотведе-

ния  903 05 02 09 0 00 00074   958,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 02 09 0 00 00074 240 958,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по техническому 

обслуживанию и ремонту се-

тей газоснабжения и газорас-

пределения 903 05 02 09 0 00 00087   460,0 460,0 460,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 02 09 0 00 00087 240 460,0 460,0 460,0 



37 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по подключению 

(технологическому присоеди-

нению) газоиспользующего 

оборудования и объекта капи-

тального строительства, нахо-

дящегося в муниципальной 

собственности, к сети газорас-

пределения, находящегося по 

адресу; Новгородская об-

ласть, Чудовский район, д. 

Спасская Полисть, ул. Лесная, 

д.5 903 05 02 09 0 00 00127   170,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 02 09 0 00 00127 240 170,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований области 

с целью софинансирования 

расходных обязательств, воз-

никших при реализации меро-

приятий муниципальных про-

грамм в области водоснабже-

ния и водоотведения 903 05 02 09 0 00 72370   5 629,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 02 09 0 00 72370 240 5 629,6 0,0 0,0 

Софинансирования расход-

ных обязательств, возникших 

при реализации мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и во-

доотведения 903 05 02 09 0 00 S2370   489,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 05 02 09 0 00 S2370 240 489,5 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 903 06       3 049,4 630,0 650,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 903 06 05     3 049,4 630,0 650,0 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей 

среды и экологическая без-

опасность Чудовского муни-

ципального района на 2024-

2026 годы» 903 06 05 10 0 00 00000   600,0 630,0 650,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

по захоронению твердых ком-

мунальных отходов в части 

рекультивации земельных 

участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на них 

объектов размещения отходов 903 06 05 10 0 00 75300   600,0 630,0 650,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 06 05 10 0 00 75300 240 600,0 630,0 650,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 06 05 25 0 00 00000   2 449,4 0,0 0,0 



38 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по охране окружа-

ющей среды 903 06 05 25 0 00 00121   2 449,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 06 05 25 0 00 00121 240 2 449,4 0,0 0,0 

Образование 903 07       4 219,8 4 133,8 4 133,8 

Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 903 07 05     133,8 133,8 133,8 

Муниципальная программа 

«Совершенствование си-

стемы муниципального 

управления в Чудовском 

муниципальном районе на 

2023-2028 годы» 903 07 05 03 0 00 00000   133,8 133,8 133,8 

Подпрограмма «Развитие 

системы муниципальной 

службы в Чудовском муни-

ципальном районе» 903 07 05 03 1 00 00000   133,8 133,8 133,8 

Организация дополнитель-

ного профессионального об-

разования лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

служащих 903 07 05 03 1 00 00003   133,8 133,8 133,8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 903 07 05 03 1 00 00003 240 133,8 133,8 133,8 

Молодежная политика  903 07 07     3 459,1 3 373,1 3 373,1 

Муниципальная программа 

«Реализация государствен-

ной молодежной политики и 

гармонизация межнацио-

нальных отношений в Чу-

довском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 903 07 07 15 0 00 00000   3 459,1 3 373,1 3 373,1 

Подпрограмма «Молодежь 

Чудовского муниципаль-

ного района» 903 07 07 15 1 00 00000   3 383,1 3 323,1 3 323,1 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

социализацию и самореализа-

цию молодежи, развитию по-

тенциала молодежи района 903 07 07 15 1 00 00038   80,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 903 07 07 15 1 00 00038 610 80,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере молодеж-

ной политики 903 07 07 15 1 01 00000   3 303,1 3 273,1 3 273,1 

Финансовое обеспечение ос-

новной деятельности муници-

пальных учреждений 903 07 07 15 1 01 00021   2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 903 07 07 15 1 01 00021 610 2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов области на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 903 07 07 15 1 01 72300   564,0 564,0 564,0 



39 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 903 07 07 15 1 01 72300 610 564,0 564,0 564,0 

Расходы муниципальных ка-

зенных, бюджетных и авто-

номных учреждений по при-

обретению коммунальных 

услуг 903 07 07 15 1 01 S2300   141,0 141,0 141,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 903 07 07 15 1 01 S2300 610 141,0 141,0 141,0 

Подпрограмма «Патриоти-

ческое воспитание населе-

ния Чудовского муници-

пального района» 903 07 07 15 2 00 00000   56,0 30,0 30,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию патриотического 

воспитания населения района 

и допризывной подготовки 

молодежи к военной службе 903 07 07 15 2 00 00019   56,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 903 07 07 15 2 00 00019 610 56,0 30,0 30,0 

Подпрограмма «Комплекс-

ные меры противодействия 

наркомании и зависимости 

от других психоактивных 

веществ в Чудовском муни-

ципальном районе» 903 07 07 15 3 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий по организации 

профилактической работы 

среди молодежи по профилак-

тике наркомании и других 

психоактивных веществ 903 07 07 15 3 00 00027   20,0 20,0 20,0 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 903 07 07 15 3 00 00027 610 20,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в области 

образования 903 07 09     626,9 626,9 626,9 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 07 09 25 0 00 00000   258,7 258,7 258,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучавшимся до дня вы-

пуска) муниципальных обра-

зовательных организаций 903 07 09 25 0 00 70060   258,7 258,7 258,7 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 903 07 09 25 0 00 70060 120 258,7 258,7 258,7 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 903 07 09 01 0 00 00000   368,2 368,2 368,2 

Финансовое обеспечение ме-

роприятий, направленных на 

организацию оздоровления, 

отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи в ка-

никулярное время 903 07 09 01 0 00 00018   350,2 350,2 350,2 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 903 07 09 01 0 00 00018 610 350,2 350,2 350,2 



40 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление мер матери-

ального стимулирования 

граждан, заключивших дого-

вор о целевом обучении 903 07 09 01 0 00 00810   18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты населению  903 07 09 01 0 00 00810 610 18,0 18,0 18,0 

Социальная политика 903 10       13 337,0 8 302,0 13 480,5 

Пенсионное обеспечение  903 10 01     5 222,2 0,0 5 197,1 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муни-

ципального района 903 10 01 25 0 00 00000   5 222,2 0,0 5 197,1 

Дополнительное пенсионное 

обеспечение лицам, замещав-

шим муниципальные должно-

сти, пенсии за выслугу лет ли-

цам, замещавшим должности 

муниципальной службы  903 10 01 25 0 00 00004   5 222,2 0,0 5 197,1 

Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 903 10 01 25 0 00 00004 310 5 222,2 0,0 5 197,1 

Охрана семьи и детства  903 10 04     8 114,8 8 302,0 8 283,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2028 годы» 903 10 04 01 0 00 00000   6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Подпрограмма «Охрана се-

мьи и детства» 903 10 04 01 4 00 00000   6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  903 10 04 01 4 00 А0821   6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Бюджетные инвестиции  903 10 04 01 4 00А0821 410 6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Муниципальная программа 

«Совершенствование си-

стемы управления и распо-

ряжения земельно-имуще-

ственным комплексом Чу-

довского муниципального 

района на 2023-2026 годы» 903 10 04 09 0 00 00000   1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муници-

пальных округов, городского 

округа Новгородской области 

на софинансирование расход-

ных обязательств муници-

пальных образований области 

по предоставлению молодым 

семьям социальных выплат на 

приобретение жилого поме-

щения или создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 903 10 04 09 0 00 L4970   1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 903 10 04 09 0 00 L4970 320 1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Контрольно-счетная палата 

Чудовского муниципаль-

ного района  905         2 820,5 2 686,2 2 686,2 

Общегосударственные во-

просы  905 01       2 820,5 2 686,2 2 686,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 905 01 06     2 820,5 2 686,2 2 686,2 



41 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) 

надзора 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Контрольно-счет-

ной палаты Чудовского му-

ниципального района 905 01 06 23 0 00 00000   2 820,5 2 686,2 2 686,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности председателя 

Контрольно-счетной па-

латы Чудовского муници-

пального района 905 01 06 23 1 00 00000   1 364,8 1 364,8 1 364,8 

Расходы на обеспечение 

функций председателя Кон-

трольно-счетной палаты  905 01 06 23 1 00 08100   1 364,8 1 364,8 1 364,8 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 905 01 06 23 1 00 08100 120 1 348,0 1 340,0 1 340,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 905 01 06 23 1 00 08100 240 16,8 24,8 24,8 

Расходы на обеспечение дея-

тельности аудитора Кон-

трольно-счетной палаты  905 01 06 23 2 00 0Г100   1 080,0 1 015,0 1 015,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 905 01 06 23 2 00 0Г100 120 1 055,2 990,2 990,2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 905 01 06 23 2 00 0Г100 240 24,8 24,8 24,8 

Расходы на обеспечение дея-

тельности аппарата Кон-

трольно-счетной палаты  905 01 06 23 3 00 ОС100   375,7 306,4 306,4 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 905 01 06 23 3 00 ОС100 120 339,9 270,6 270,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 905 01 06 23 3 00 ОС100 240 35,8 35,8 35,8 

Условно утвержденные рас-

ходы           0,0 6 808,0 14 293,4 

Всего расходов:           1 041 054,2 766 459,4 588 624,7 

 
 



Приложение 5 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 16.05.2024 № 376 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Чудовского 

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Чудовского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. рублей) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
2024  
год 

2025 
год 

2026 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       94 420,0 16 120,9 90 491,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования   01 02     3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Глава муниципального образо-

вания   01 02 21 0 00 00000   3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправле-

ния 01 02 21 0 00 08100   3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 02 21 0 00 08100 120 3 041,5 3 041,5 3 041,5 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций  01 04     69 199,9 5 043,5 69 199,9 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 01 04 05 0 00 00000   5 041,5 5 041,5 5 041,5 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных об-

разований Чудовского муници-

пального района» 01 04 05 2 00 00000   5 041,5 5 041,5 5 041,5 

Содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные от-

дельные государственные полно-

мочия области 01 04 05 2 00 70280   5 040,0 5 040,0 5 040,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 04 05 2 00 70280 120 4 532,3 4 532,3 4 532,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 05 2 00 70280 240 25,0 25,0 25,0 

Субвенции 01 04 05 2 00 70280 530 482,7 482,7 482,7 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления муниципальных рай-

онов, муниципальных округов и 

городского округа Новгородской 

области, уполномоченных со-

ставлять протоколы об 01 04 05 2 00 70650   1,5 1,5 1,5 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 

административных правонаруше-

ниях, предусмотренных соответ-

ствующими статьями областного 

закона «Об административных 

правонарушениях» 

Субвенции 01 04 05 2 00 70650 530 1,5 1,5 1,5 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного са-

моуправления  01 04 22 0 00 00000   64 156,4 0,0 64 156,4 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправле-

ния 01 04 22 0 00 08100   64 156,4 0,0 64 156,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 04 22 0 00 08100 120 64 001,4 0,0 64 001,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 22 0 00 08100 240 155,0 0,0 155,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 01 04 25 0 00 00000   2,0 2,0 2,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

определению перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления муниципальных рай-

онов, муниципальных округов и 

городского округа Новгородской 

области, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, 

предусмотренных соответствую-

щими статьями областного за-

кона «Об административных пра-

вонарушениях» 01 04 25 0 00 70650   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 25 0 00 70650 240 2,0 2,0 2,0 

Судебная система 01 05     12,3 12,7 174,1 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 01 05 25 0 00 00000   12,3 12,7 174,1 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) спис-

ков кандидатов в присяжные за-

седатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 25 0 00 51200   12,3 12,7 174,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 05 25 0 00 51200 240 12,3 12,7 174,1 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджет-

ного) надзора 01 06     2 820,5 2 686,2 2 686,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Контрольно-счетной 

палаты Чудовского муници-

пального района 01 06 23 0 00 00000   2 820,5 2 686,2 2 686,2 



3 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Председателя Кон-

трольно-счетной палаты Чу-

довского муниципального рай-

она 01 06 23 1 00 00000   1 364,8 1 364,8 1 364,8 

Расходы на обеспечение функций    

председателя Контрольно-счет-

ной палаты  01 06 23 1 00 08100   1 364,8 1 364,8 1 364,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 06 23 1 00 08100 120 1 348,0 1 340,0 1 340,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 06 23 1 00 08100 240 16,8 24,8 24,8 

Расходы на обеспечение деятель-

ности аудитора Контрольно-счет-

ной палаты  01 06 23 2 00 ОГ100   1 080,0 1 015,0 1 015,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 06 23 2 00 ОГ100 120 1 055,2 990,2 990,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 06 23 2 00 ОГ100 240 24,8 24,8 24,8 

Расходы на обеспечение деятель-

ности аппарата Контрольно-счет-

ной палаты  01 06 23 3 00 ОС100   375,7 306,4 306,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 06 23 3 00 ОС100 120 339,9 270,6 270,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 06 23 3 00 ОС100 240 35,8 35,8 35,8 

Резервный фонд 01 11     50,0 50,0 50,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 01 11 25 0 00 00000   50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды местных адми-

нистраций 01 11 25 0 00 00030   50,0 50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 25 0 00 00030 870 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  01 13     19 295,8 5 287,0 15 340,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы» 01 13 03 0 00 00000   929,5 669,5 669,5 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Чудовском 

муниципальном районе» 01 13 03 2 00 00000   69,5 69,5 69,5 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Противодействие кор-

рупции в Чудовском муници-

пальном районе» 01 13 03 2 00 00001   69,5 69,5 69,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 2 00 00001 240 69,5 69,5 69,5 

Подпрограмма «Развитие мест-

ного самоуправления в Чудов-

ском муниципальном районе» 01 13 03 3 00 00000   30,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Развитие местного са-

моуправления в Чудовском му-

ниципальном районе» 01 13 03 3 00 00003   30,0 0,0 0,0 



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 3 00 00003 240 30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие ин-

формационных технологий в 

Чудовском муниципальном 

районе»  01 13 03 4 00 00000   830,0 600,0 600,0 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Развитие информацион-

ных технологий в Чудовском му-

ниципальном районе»  01 13 03 4 00 00002   830,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 4 00 00002 240 830,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

«Развитие и содержание муни-

ципальной системы оповеще-

ния населения Чудовского му-

ниципального района на 2023-

2027 годы» 01 13 13 0 00 00000   99,2 99,2 99,2 

Техническое обслуживание си-

стемы оповещения  01 13 13 0 00 00119   99,2 99,2 99,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 13 0 00 00119 240 99,2 99,2 99,2 

Муниципальная программа 

«Укрепление общественного 

здоровья в Чудовском муници-

пальном районе на 2024-2029 

годы» 01 13 16 0 00 00000   22,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий муниципальной про-

граммы «Укрепление   обще-

ственного здоровья в Чудовском 

муниципальном районе на 2024-

2029 годы» 01 13  16 0 00 00129   22,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13  16 0 00 00129 240 22,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 01 13 25 0 00 00000   3 957,1 1 358,3 1 399,7 

Реализация государственных 

функций, связанных с общегосу-

дарственным управлением 01 13 25 0 00 00005   2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 0 00 00005 240 2,0 2,0 2,0 

Перечисления некоммерческим 

организациям 01 13 25 0 00 00006   634,5 182,3 182,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 25 0 00 00006 850 634,5 182,3 182,3 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по подготовке и прове-

дению областного молодежного 

юридического форума (слета) в 

имении Г.Р. Державина «Званка» 01 13 25 0 00 00131   2 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 25 0 00 00131 240 2 200,0 0,0 0,0 



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в сфере 

государственной регистрации ак-

тов гражданского состояния 01 13 25 0 00 59300   1 120,6 1 174,0 1 215,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 13 25 0 00 59300 120 1 120,6 1 174,0 1 215,4 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне-

сенным к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 01 13 26 0 00 00000   14 288,0 3 160,0 13 171,6 

Расходы на обеспечение дея-

тельности МКУ «Единая де-

журно-диспетчерская и транс-

портно-хозяйственная служба 

Администрации Чудовского 

муниципального района» 01 13 26 0 00 00021   11 011,6 0,0 10 011,6 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 26 0 00 00021 110 8 422,5 0,0 8 422,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13  26 0 00 00021 240 2 555,1 0,0 1 555,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 26 0 00 00021 850 34,0 0,0 34,0 

Уплата исполнительного сбора 01 13 26 0 00 00041   112,4 50,0 50,0 

Исполнение судебных актов 01 13 26 0 00 00041 830 112,4 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по обследованию мест 

массового отдыха жителей посе-

лений 01 13 26 0 00 00078   54,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 26 0 00 00078 240 54,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 01 13 26 0 00 72300   2 488,0 2 488,0 2 488,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 26 0 00 72300 240 2 488,0 2 488,0 2 488,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 26 0 00 S2300   622,0 622,0 622,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 13 26 0 00 S2300 240 622,0 622,0 622,0 

Национальная оборона 02       621,0 683,1 746,4 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 02 03     621,0 683,1 746,4 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 02 03 05 0 00 00000   621,0 683,1 746,4 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных об-

разований Чудовского муници-

пального района» 02 03 05 2 00 00000   621,0 683,1 746,4 



6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местного 

самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских окру-

гов 02 03 05 2 00 51180   621,0 683,1 746,4 

Субвенции 02 03 05 2 00 51180 530 621,0 683,1 746,4 

Национальная экономика 04       17 074,1 9 714,7 3 434,3 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05     203,5 203,5 203,5 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 04 05 25 0 00 00000   198,5 198,5 198,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации проведения мероприя-

тий по предупреждению и ликви-

дации болезней животных, их ле-

чению, защите населения от бо-

лезней, общих для человека и 

животных в части приведения 

скотомогильников (биотермиче-

ских ям) на территории Новго-

родской области в соответствие с 

ветеринарно-санитарными прави-

лами сбора, утилизации и уни-

чтожения биологических отхо-

дов, а также содержания ското-

могильников (биотермических 

ям) на территории Новгородской 

области в соответствии с ветери-

нарно-санитарными правилами 

сбора, утилизации и уничтоже-

ния биологических отходов 04 05 25 0 00 70710   86,7 86,7 86,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 05 25 0 00 70710 240 86,7 86,7 86,7 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации мероприятий при осу-

ществлении деятельности по об-

ращению с животными без вла-

дельцев 04 05 25 0 00 70720   111,8 111,8 111,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 05 25 0 00 70720 240 111,8 111,8 111,8 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства 

в Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2026 годы» 04 05 07 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий муниципальной про-

граммы 04 05 07 0 00 00089   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 05 07 0 00 00089 240 5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 08     12 697,8 7 876,5 1 582,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 04 08 25 0 00 00000   12 697,8 7 876,5 1 582,0 

Оплата выполненных работ, свя-

занных с осуществлением регу-

лярных перевозок 04 08 25 0 00 00082   12 697,8 7 876,5 1 582,0 



7 
1 2 3 4 5 6 7 8 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 08 25 0 00 00082 240 12 697,8 7 876,5 1 582,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     1 927,5 1 340,5 1 354,6 

Муниципальная программа 

«Дорожная деятельность на 

территории Чудовского муни-

ципального района на 2024- 

2026 годы» 04 09 12 0 00 00000   1 927,5 1 340,5 1 354,6 

Содержание и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения 04 09 12 0 00 00073   262,6 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 12 0 00 00073 240 262,6 54,3 54,3 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов и городского округа 

на формирование муниципаль-

ных дорожных фондов 04 09 12 0 00 71510   1 158,0 772,0 772,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 12 0 00 71510 240 1 158,0 772,0 772,0 

Софинансирование на формиро-

вание муниципальных дорожных 

фондов 04 09 12 0 00 S1510   61,0 40,7 40,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 09 12 0 00 S1510 240 61,0 40,7 40,7 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Грузинского сельского 

поселения 04 09 12 0 03 00046   281,5 298,9 307,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 04 09 12 0 03 00046 540 281,5 298,9 307,8 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Трегубовского сель-

ского поселения 04 09 12 0 04 00046   14,8 15,7 16,2 

Иные межбюджетные транс-

ферты 04 09 12 0 04 00046 540 14,8 15,7 16,2 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной дея-

тельности Успенского сельского 

поселения 04 09 12 0 05 00046   149,6 158,9 163,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты 04 09 12 0 05 00046 540 149,6 158,9 163,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     2 245,3 294,2 294,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муници-

пального района на 2024-2029 

годы» 04 12 02 0 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Подпрограмма «Развитие ту-

ризма и туристской деятельно-

сти на территории Чудовского 

муниципального района» 04 12 02 2 00 00000   60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 04 12 02 2 00 00022   60,0 60,0 60,0 



8 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 02 2 00 00022 240 60,0 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экономического 

развития Чудовского муници-

пального района на 2021-2026 

годы» 04 12 04 0 00 00000   1 374,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие ма-

лого и среднего предпринима-

тельства в Чудовском муници-

пальном районе» 04 12 04 1 00 00000   1 217,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию бла-

гоприятного общественного кли-

мата для развития предпринима-

тельства и популяризации пред-

принимательской деятельности 04 12 04 1 00 00011   100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 00 00011 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных образований Новгородской 

области на организацию обеспе-

чения твердым топливом (дро-

вами) семей граждан, призван-

ных на военную службу по моби-

лизации граждан, заключивших 

контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, военно-

служащих Росгвардии, граждан, 

заключивших контракт о про-

хождении военной службы, со-

трудников, находящихся в слу-

жебной командировке в зоне дей-

ствия специальной военной опе-

рации, проживающих в жилых 

помещениях с печным отопле-

нием 04 12 04 1 00 76230   1 117,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 04 1 00 76230 810 1 117,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие тор-

говли в Чудовском муници-

пальном районе» 04 12 04 2 00 00000   156,1 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации и прове-

дению выставок, ярмарок, кон-

курсов в сфере торговли 04 12 04 2 00 00008   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 04 2 00 00008 240 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты на создание условий для 

обеспечения жителей отдален-

ных и (или) труднодоступных 

населенных пунктов Новгород-

ской области услугами торговли 04 12 04 2 00 72660   122,5 0,0 0,0 



9 
1 2 3 4 5 6 7 8 

посредством мобильных торго-

вых объектов, обеспечивающих 

доставку и реализацию товаров 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 04 2 00 72660 240 122,5 0,0 0,0 

Софинансирование на создание 

условий для обеспечения жите-

лей отдельных и труднодоступ-

ных населенных пунктов муни-

ципального района услугами тор-

говли посредством мобильных 

торговых объектов, обеспечива-

ющих доставку и реализацию то-

варов 04 12 04 2 00 S2660   13,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 04 2 00 S2660 810 13,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения зе-

мельно-имущественным ком-

плексом Чудовского муници-

пального района на 2023-2026 

годы» 04 12 09 0 00 00000   609,3 114,2 114,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по земельным участкам 04 12 09 0 00 00032   94,3 94,2 94,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 09 0 00 00032 240 94,3 94,2 94,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по муниципальному 

имуществу 04 12 09 0 00 00034   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 09 0 00 00034 240 20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приведению градо-

строительной документации в со-

ответствие с требованиями дей-

ствующего законодательства 04 12 09 0 00 00128   495,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 09 0 00 00128 240 495,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение прав потребите-

лей в Чудовском муниципаль-

ном районе в 2022-2024 годах» 04 12 11 00 00 00000   2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации выста-

вок, оформление стендов, 

направленных на просвещение и 

защиту прав потребителей 04 12 11 00 00 00105   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 11 00 00 00105 240 2,0 0,0 0,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 04 12 25 0 00 00000   200,0 0,0 0,0 



10 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Изготовление и установка ин-

формационных знаков на въезды 

в Чудовский муниципальный 

район 04 12 25 0 00 000122   200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 25 0 00 000122 240 200,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05       15 742,4 1 947,2 1 947,2 

Жилищное хозяйство 05 01     7 935,1 1 387,2 1 387,2 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения зе-

мельно-имущественным ком-

плексом Чудовского муници-

пального района на 2023-2026 

годы» 05 01 09 0 00 00000   6 409,1 1 387,2 1 387,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по ремонту муниципаль-

ного жилищного фонда 05 01 09 0 00 00014   1 081,7 218,5 218,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 09 0 00 00014 240 1 081,7 218,5 218,5 

Перечисление взносов на капи-

тальный ремонт 05 01 09 0 00 00015   1 326,4 898,7 898,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 09 0 00 00015 240 1 326,4 898,7 898,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по обслуживанию и со-

держанию муниципального иму-

щества  05 01 09 0 00 00062   240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 09 0 00 00062 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по доставке счетов-кви-

танций по плате за найм жилья 05 01 09 0 00 00070   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 01 09 0 00 00070 240 30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований Новгород-

ской области в целях софинанси-

рования расходных обязательств, 

возникающих при предоставле-

нии субсидий на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат 

в связи с оказанием услуг по со-

держанию жилищного фонда 05 01 09 0 00 71730   3 357,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 01 09 0 00 71730 810 3 357,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по возмещению затрат в 

связи с оказанием услуг по со-

держанию жилищного фонда Чу-

довского муниципального района  05 01 09 0 00 S1730   373,1 0,0 0,0 



11 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 01 09 0 00 S1730 810 373,1 0,0 0,0 

Вклад участников в имущество 

ООО «Жилищник» 05 01 25 0 00 00116   1 526,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 05 01 25 0 00 00116 850 1 526,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     7 807,3 560,0 560,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения зе-

мельно-имущественным ком-

плексом Чудовского муници-

пального района на 2023-2026 

годы» 05 02 09 0 00 00000   7 807,3 560,0 560,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий на организацию водо-

снабжения   и водоотведения  05 02 09 0 00 00074   958,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 09 0 00 00074 240 958,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по техническому обслу-

живанию и ремонту сетей газо-

снабжения и газораспределения 05  02 09 0 00 00087   460,0 460,0 460,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 09 0 00 00087 240 460,0 460,0 460,0 

 Финансовое обеспечение меро-

приятий по подключению (техно-

логическому присоединению) га-

зоиспользующего оборудования 

и объекта капитального строи-

тельства, находящегося в муни-

ципальной собственности, к сети 

газораспределения, находяще-

гося по адресу; Новгородская об-

ласть, Чудовский район, д. Спас-

ская Полисть, ул. Лесная, д.5 05 02 09 0 00 00127   170,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 09 0 00 00127 240 170,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований области с 

целью софинансирования расход-

ных обязательств, возникших 

при реализации мероприятий му-

ниципальных программ в обла-

сти водоснабжения и водоотведе-

ния 05 02 09 0 00 72370   5 629,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 09 0 00 72370 240 5 629,6 0,0 0,0 

Софинансирования расходных 

обязательств, возникших при ре-

ализации мероприятий муници-

пальных программ в области во-

доснабжения и водоотведения 05 02 09 0 00 S2370   489,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 02 09 0 00 S2370 240 489,5 0,0 0,0 



12 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Грузинского сельского поселения 05 02 09 0 03 00045    18,4 18,4 18,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 02 09 0 03 00045  540 18,4 18,4 18,4 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Трегубовского сельского поселе-

ния 05 02 09 0 04 00045    38,8 38,8 38,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 02 09 0 04 00045  540 38,8 38,8 38,8 

Межбюджетные трансферты на 

организацию водоснабжения 

Успенского сельского поселения 05 02 09 0 05 00045    42,8 42,8 42,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 05 02 09 0 05 00045  540 42,8 42,8 42,8 

Охрана окружающей среды 06       3 049,4 630,0 650,0 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 06 05     3 049,4 630,0 650,0 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность 

Чудовского муниципального 

района на 2024-2026 годы» 06 05 10 0 00 00000   600,0 630,0 650,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации деятельности по захо-

ронению твердых коммунальных 

отходов в части рекультивации 

земельных участков, загрязнен-

ных в результате расположения 

на них объектов размещения от-

ходов 06 05 10 0 00 75300   600,0 630,0 650,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 06 05 10 0 00 75300 240 600,0 630,0 650,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 06 05 25 0 00 00000   2 449,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по охране окружающей 

среды 06 05 25 0 00 00121   2 449,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 06 05 25 0 00 00121 240 2 449,4 0,0 0,0 

Образование 07       750 983,6 600 356,9 342 143,7 

Дошкольное образование 07 01     229 610,5 265 936,8 96 173,1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2024-2028 годы» 07 01 01 0 00 00000   96 554,0 96 173,1 96 173,1 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования» 07 01 01 1 00 00000   96 554,0 96 173,1 96 173,1 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, городского округа Нов-

городской области на обеспече-

ние расходных обязательств, свя-

занных с реализацией указа Гу-

бернатора Новгородской области 

от 11.10.2022 № 584 «О мерах 

поддержки граждан, призванных 07 01 01 1 00 72670   380,9 0,0 0,0 



13 
1 2 3 4 5 6 7 8 

на военную службу по мобилиза-

ции, граждан, заключивших кон-

тракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, сотруд-

ников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия 

специальной военной операции, 

и членов их семей» 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 00 72670 610 28,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 00 72670 620 352,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений по предоставле-

нию услуг в сфере дошколь-

ного образования 07 01 01 1 01 00000   80 605,4 80 605,4 80 605,4 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 01 01 1 01 00021   33 213,8 33 213,8 33 213,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 01 00021 610 3 146,4 3 567,5 3 567,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 01 00021 620 30 067,4 29 646,3 29 646,4 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразователь-

ных организациях, обеспечение 

дополнительного образования де-

тей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных орга-

низаций, технические средства 

обучения, расходные материалы 

и хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на орга-

низацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организу-

ющих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанцион-

ных образовательных технологий 07 01 01 1 01 70040   47 391,6 47 391,6 47 391,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 01 70040 610 4 628,8 4 851,2 4 851,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 01 70040 620 42 762,8 42 540,4 42 540,4 



14 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на 

функционирование и развитие 

дошкольного образования 07 01 01 1 02 00000   3 388,5 3 388,5 3 388,5 

Финансовое обеспечение соци-

альной поддержки (питание) 07 01 01 1 02 00020   1 930,5 1 930,5 1 930,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 00020 610 140,5 140,5 140,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 00020 620 1 790,0 1 790,0 1 790,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной под-

держки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных орга-

низаций 07 01 01 1 02 70060   1 458,0 1 458,0 1 458,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 70060 610 97,2 97,2 97,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 02 70060 620 1 360,8 1 360,8 1 360,8 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Российской 

Федерации в части повышения 

заработной платы педагогиче-

ским работникам образова-

тельных организаций до-

школьного образования 07 01 01 1 03 00000   12 179,2 12 179,2 12 179,2 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразователь-

ных организациях, обеспечение 

дополнительного образования де-

тей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных орга-

низаций, технические средства 

обучения, расходные материалы 

и хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на орга-

низацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организу-

ющих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанцион-

ных образовательных технологий 07 01 01 1 03 70040   12 179,2 12 179,2 12 179,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 01 01 1 03 70040 610 1 220,4 1 273,9 1 273,9 



15 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 01 01 1 03 70040 620 10 958,8 10 905,3 10 905,3 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сель-

ских территорий Чудовского 

муниципального района до 

2025 года» 07 01 08 0 00 00000   133 056,5 169 763,7 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

проектов комплексного развития 

сельских территорий или сель-

ских агломераций Новгородской 

области «Привязка типового про-

екта для строительства объекта: 

«Детский сад на 140 мест» 07 01 08 0 00 L576S   132 056,5 89 464,7 0,0 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) уни-

тарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

или приобретение объектов не-

движимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) соб-

ственность 07 01 08 0 00 L576S 460 132 056,5 89 464,7 0,0 

Корректировка проектно-смет-

ной документации и прохожде-

ние государственной экспертизы 

для реализации проекта «При-

вязка типового проекта для стро-

ительства объекта: «Детский сад 

на 140 мест» (сверх соглашения) 07 01 08 0 00 L576R   1 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) уни-

тарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

или приобретение объектов не-

движимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) соб-

ственность 07 01 08 0 00 L576R 460 1 000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий для реализации проекта 

"Привязка типового проекта для 

строительства объекта: «Детский 

сад на 140 мест» (сверх соглаше-

ния) 07 01 08 0 00 L576N   0,0   0,0 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) уни-

тарным предприятиям на осу-

ществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

или приобретение объектов не-

движимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) соб-

ственность 07 01 08 0 00 L576N 460 0,0 80 299,0 0,0 



16 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Общее образование 07 02     477 261,8 292 324,8 203 422,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2024-2028 годы» 07 02 01 0 00 00000   477 261,8 292 324,8 203 422,4 

Подпрограмма «Развитие об-

щего образования» 07 02 01 2 00 00000   477 261,8 292 244,8 203 342,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на прове-

дение проектных и изыскатель-

ских работ на объектах образова-

тельных учреждений 07 02 01 2 00 00099   919,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00099 620 919,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по подвозу обучаю-

щихся образовательных органи-

заций 07 02 01 2 00 00107   503,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00107 610 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00107 620 3,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по брендированию реги-

онального проекта «Цифровая 

образовательная среда» 07 02 01 2 00 00123   70,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00123 610 26,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 00123 620 43,8 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных обра-

зовательных организаций, являю-

щихся детьми граждан, призван-

ных на военную службу по моби-

лизации, граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содей-

ствии, сотрудников, находя-

щихся в служебной команди-

ровке, а также погибших (умер-

ших) граждан, сотрудников; 

граждан, сотрудников, ставших 

инвалидами 07 02 01 2 00 71640   182,9 182,9 182,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 71640 610 30,5 30,5 30,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 00 71640 620 152,4 152,4 152,4 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере общего образования 07 02 01 2 10 00000   97 616,1 97 353,1 97 353,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 02 01 2 10 00021   21 845,6 21 582,6 21 582,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 00021 610 3 770,7 3 646,5 3 646,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 00021 620 18 074,9 17 936,1 17 936,1 



17 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразователь-

ных организациях, обеспечение 

дополнительного образования де-

тей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных орга-

низаций, технические средства 

обучения, расходные материалы 

и хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на орга-

низацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организу-

ющих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанцион-

ных образовательных технологий 07 02 01 2 10 70040   75 770,5 75 770,5 75 770,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 70040 610 12 228,3 12 228,3 12 228,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 10 70040 620 63 542,2 63 542,2 63 542,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие общего 

образования 07 02 01 2 20 00000   349 723,9 169 797,4 80 728,1 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций (источни-

ком финансового обеспечения 

которых является иной межбюд-

жетный трансферт из федераль-

ного бюджета) 07 02 01 2 20 53031   8 437,0 8 437,0 8 437,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 53031 610 1 484,3 1 484,3 1 484,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 53031 620 6 952,7 6 952,7 6 952,7 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной под-

держки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных орга-

низаций 07 02 01 2 20 70060   2 824,7 2 894,7 2 894,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70060 610 525,8 525,8 525,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70060 620 2 298,9 2 368,9 2 368,9 



18 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение муниципальных ор-

ганизаций, осуществляющих об-

разовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования, учебниками и учебными 

пособиями 07 02 01 2 20 70500   980,2 821,3 821,3 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70500 610 119,1 99,8 99,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70500 620 861,1 721,5 721,5 

Обеспечение доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего обра-

зования 07 02 01 2 20 70570   213,0 213,0 213,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70570 610 70,9 70,9 70,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70570 620 142,1 142,1 142,1 

Ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руковод-

ство в муниципальных образова-

тельных организациях, реализую-

щих общеобразовательные про-

граммы начального общего, ос-

новного общего и среднего об-

щего образования 07 02 01 2 20 70630   1 362,4 1 362,4 1 362,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70630 610 226,4 226,4 226,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 70630 620 1 136,0 1 136,0 1 136,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов и городского округа 

на приобретение или изготовле-

ние бланков документов об обра-

зовании и (или) о квалификации 07 02 01 2 20 72080   30,1 30,1 30,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 02 01 2 20 72080 240 30,1 30,1 30,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов и городского округа 

на обеспечение пожарной без-

опасности, антитеррористиче-

ской и антикриминальной без-

опасности муниципальных до-

школьных образовательных орга-

низаций, муниципальных обще-

образовательных организаций, 

муниципальных организаций до-

полнительного образования де-

тей 07 02 01 2 20 72120   3 387,7 3 387,7 3 387,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72120 610 677,5 677,5 677,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72120 620 2 710,2 2 710,2 2 710,2 



19 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 07 02 01 2 20 72300   36 754,4 36 754,4 36 754,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72300 610 4 420,6 4 420,6 4 420,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72300 620 32 333,8 32 333,8 32 333,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов Новгородской области 

на организацию бесплатной пере-

возки обучающихся общеобразо-

вательных организаций 07 02 01 2 20 72380   5 073,7 5 073,7 5 073,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72380 610 1 363,7 1 363,7 1 363,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 72380 620 3 710,0 3 710,0 3 710,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа 

Новгородской области на реали-

зацию мероприятий по модерни-

зации школьных систем образо-

вания (на выполнение работ, не 

включенных в перечень работ по 

капитальному ремонту зданий 

государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низаций, подлежащих софинан-

сированию из федерального бюд-

жета) 07 02 01 2 20 77500   13 515,1 3 405,2 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 77500 620 13 515,1 3 405,2 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа 

Новгородской области на реали-

зацию мероприятий по модерни-

зации школьных систем образо-

вания (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 07 02 01 2 20 А7501   6 427,8 505,9 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 А7501 620 6 427,8 505,9 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа 

Новгородской области на реали-

зацию мероприятий по модерни-

зации школьных систем образо-

вания 07 02 01 2 20 L7501   248 224,1 84 885,6 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 L7501 620 248 224,1 84 885,6 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов и городского округа 

на организацию бесплатного го-

рячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 07 02 01 2 20 L3041   12 182,9 11 772,2 11 503,5 



20 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 L3041 610 1 926,3 1 941,3 1 938,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 L3041 620 10 256,6 9 830,9 9 564,8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по приобретению блан-

ков документов об образовании и 

(или) о квалификации муници-

пальными образовательными ор-

ганизациями 07 02 01 2 20 S2080   47,3 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 07 02 01 2 20 S2080 240 47,3 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по безопасности муни-

ципальных учреждений  07 02 01 2 20 S2120   846,9 846,9 846,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2120 610 169,5 169,5 169,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2120 620 677,4 677,4 677,4 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 02 01 2 20 S2300   9 188,6 9 188,6 9 188,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2300 610 1 105,2 1 105,2 1 105,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2300 620 8 083,4 8 083,4 8 083,4 

Софинансирование на организа-

цию бесплатной перевозки обу-

чающихся общеобразовательных 

организаций 07 02 01 2 20 S2380   208,1 211,4 211,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2380 610 56,9 60,2 60,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S2380 620 151,2 151,2 151,2 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образова-

ния (на выполнение работ, не 

включенных в перечень работ по 

капитальному ремонту зданий 

государственных и муниципаль-

ных образовательных организа-

ций, подлежащих софинансиро-

ванию из федерального бюджета) 07 02 01 2 20 S7500   13,5 3,4 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S7500 620 13,5 3,4 0,0 

Софинансирование на реализа-

цию мероприятий по модерниза-

ции школьных систем образова-

ния (сверх уровня, предусмот-

ренного соглашением) 07 02 01 2 20 S7501   6,4 0,5 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 20 S7501 620 6,4 0,5 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 

учреждений на выполнение 

указов Президента Российской 

Федерации в части повышения 

заработной платы педагогиче-

ским работникам 07 02 01 2 21 00000   19 871,2 19 871,2 19 871,2 



21 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образовательных организаций 

общего образования 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на по-

лучение общедоступного и бес-

платного дошкольного образова-

ния в муниципальных дошколь-

ных образовательных организа-

циях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального 

общего, основного общего, сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразователь-

ных организациях, обеспечение 

дополнительного образования де-

тей в муниципальных общеобра-

зовательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда ра-

ботникам образовательных орга-

низаций, технические средства 

обучения, расходные материалы 

и хозяйственные нужды образо-

вательных организаций, на орга-

низацию обучения по основным 

общеобразовательным програм-

мам на дому, возмещение расхо-

дов за пользование услугой до-

ступа к информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, организу-

ющих обучение детей-инвалидов 

с использованием дистанцион-

ных образовательных технологий 07 02 01 2 21 70040   19 871,2 19 871,2 19 871,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 21 70040 610 3 240,3 3 204,3 3 204,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 21 70040 620 16 630,9 16 666,9 16 666,9 

Федеральный проект «Совре-

менная школа» 07 02 01 2 Е1 00000   5 120,2 4 122,2 4 122,2 

Обеспечение деятельности цен-

тров образования цифрового и 

гуманитарного профилей, цен-

тров образования естественно-

научной и технологической 

направленностей в общеобразо-

вательных муниципальных орга-

низациях области 07 02 01 2 Е1 70020   3 422,2 3 422,2 3 422,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 70020 610 237,6 237,6 237,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 70020 620 3 184,6 3 184,6 3 184,6 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов на финансовое обеспече-

ние деятельности центров обра-

зования цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеобразова-

тельных муниципальных органи-

зациях области 07 02 01 2 Е1 71370   300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 71370 620 300,0 300,0 300,0 



22 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов на финансовое обеспече-

ние деятельности центров обра-

зования естественно-научной и 

технологической направленно-

стей в муниципальных общеоб-

разовательных организациях об-

ласти, расположенных в сельской 

местности и малых городах 07 02 01 2 Е1 72330   1 398,0 400,0 400,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 72330 610 1 198,0 200,0 200,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е1 72330 620 200,0 200,0 200,0 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 07 02 01 2 Е2 00000   2 336,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов на обновление мате-

риально-технической базы для 

организации учебно-исследова-

тельской, научно-практической, 

творческой деятельности, заня-

тий физической культурой и 

спортом в образовательных орга-

низациях 07 02 01 2 Е2 50980   2 336,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е2 50980 620 2 336,3 0,0 0,0 

Федеральный проект «Цифро-

вая образовательная среда» 07 02 01 2 Е4 00000   120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа на 

финансовое обеспечение внедре-

ния и функционирования целе-

вой модели цифровой образова-

тельной среды в общеобразова-

тельных муниципальных органи-

зациях области 07 02 01 2 Е4 71380   90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 71380 610 30,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 71380 620 60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа на 

финансовое обеспечение функци-

онирования целевой модели циф-

ровой образовательной среды в 

рамках эксперимента по модер-

низации начального общего, ос-

новного общего и среднего об-

щего образования в муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низациях области 07 02 01 2 Е4 72340   30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 72340 610 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 Е4 72340 620 15,0 15,0 15,0 



23 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Федеральный проект «Патриоти-

ческое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации» 07 02 01 2 ЕВ 00000   798,0 798,0 964,9 

Финансовое обеспечение прове-

дения мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников ди-

ректора по воспитанию и взаимо-

действию с детскими обществен-

ными объединениями в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях (источником фи-

нансового обеспечения которой 

являются средства федерального 

и областного бюджетов) 07 02 01 2 ЕВ 51791   798,0 798,0 964,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 2 ЕВ 51791 620 798,0 798,0 964,9 

Подпрограмма «Привлечение 

квалифицированных педагоги-

ческих кадров в сферу образо-

вания Чудовского муниципаль-

ного района» 07 02 01 5 00 00000   0,0 80,0 80,0 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

предоставлению дополнитель-

ных мер социальной под-

держки отдельным категориям 

педагогических работников, 

трудоустроившихся в муници-

пальные образовательные ор-

ганизации, реализующие обра-

зовательные программы 

начального, основного общего, 

среднего общего образования, и 

осуществляющих трудовую де-

ятельность на территории му-

ниципального района, муници-

пального округа Новгородской 

области 07 02 01 5 00 72650   0,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 5 00 72650 620 0,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по привлечению квали-

фицированных педагогических 

кадров в сферу образования 07 02 01 5 00 00108   0,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 07 02 01 5 00 00108 310 0,0     

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 02 01 5 00 00108 620 0,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование 

детей 07 03     26 060,1 25 948,1 25 948,1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2024-2028 годы» 07 03 01 0 00 00000   6 413,9 6 301,9 6 301,9 

Подпрограмма «Развитие до-

полнительного образования» 07 03 01 3 00 00000   6 413,9 6 301,9 6 301,9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере дополнительного образо-

вания 07 03 01 3 10 00000   5 591,9 5 479,9 5 479,9 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных 07 03 01 3 11 00000   5 591,9 5 479,9 5 479,9 



24 
1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждений дополнительного об-

разования   

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 03 01 3 11 00021   4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 01 3 11 00021 620 4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений на выполнение указов 

Президента Российской Федера-

ции в части повышения заработ-

ной платы педагогическим работ-

никам образовательных органи-

заций дополнительного образова-

ния 07 03 01 3 11 10021   1 361,4 1 361,4 1 361,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 01 3 11 10021 620 1 361,4 1 361,4 1 361,4 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 07 03 01 3 Е2 00000   822,0 822,0 822,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа 

Новгородской области на финан-

совое обеспечение функциониро-

вания новых мест в образователь-

ных организациях для реализа-

ции дополнительных общеразви-

вающих программ всех направ-

ленностей 07 03 01 3 E2 72020    822,0 822,0 822,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 01 3 E2 72020  620 822,0 822,0 822,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муници-

пального района на 2024-2029 

годы» 07 03 02 0 00 00000   19 646,2 19 646,2 19 646,2 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 07 03 02 1 00 00000   17 632,1 17 632,1 17 632,1 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере допол-

нительного образования 07 03 02 1 04 00000   17 632,1 17 632,1 17 632,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 03 02 1 04 00021   16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 1 04 00021 620 16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 07 03 02 1 04 72300   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 1 04 72300 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 02 1 04 S2300   250,0 250,0 250,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 1 04 S2300 620 250,0 250,0 250,0 



25 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 07 03 02 4 00 00000   2 014,1 2 014,1 2 014,1 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 07 03 02 4 02 00000   2 014,1 2 014,1 2 014,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 03 02 4 02 00021   1 429,1 1 429,1 1 429,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 4 02 00021 620 1 429,1 1 429,1 1 429,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 07 03 02 4 02 72300   468,0 468,0 468,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 4 02 72300 620 468,0 468,0 468,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 02 4 02 S2300   117,0 117,0 117,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 03 02 4 02 S2300 620 117,0 117,0 117,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     133,8 133,8 133,8 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Чудовском муниципальном 

районе на 2023-2028 годы» 07 05 03 0 00 00000   133,8 133,8 133,8 

Подпрограмма «Развитие си-

стемы муниципальной службы 

в Чудовском муниципальном 

районе» 07 05 03 1 00 00000   133,8 133,8 133,8 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, муниципальных 

служащих и служащих 07 05 03 1 00 00003   133,8 133,8 133,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 05 03 1 00 00003 240 133,8 133,8 133,8 

Молодежная политика  07 07     3 558,8 3 443,1 3 443,1 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2024-2030 годы»  07  07 06 0 00 00000   5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике терро-

ризма и экстремизма в Чудов-

ском муниципальном районе  07 07 06 0 00 00029   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 07 06 0 00 00029 240 5,0 5,0 5,0 



26 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Реализация государственной 

молодежной политики и гармо-

низация межнациональных от-

ношений в Чудовском муници-

пальном районе на 2024-2028 

годы» 07 07 15 0 00 00000   3 553,8 3 438,1 3 438,1 

Подпрограмма «Молодежь Чу-

довского муниципального рай-

она» 07 07 15 1 00 00000   3 383,1 3 323,1 3 323,1 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на социа-

лизацию и самореализацию мо-

лодежи, развитию потенциала 

молодежи района 07 07 15 1 00 00038   80,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 15 1 00 00038 610 80,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере молодежной политики 07 07 15 1 01 00000   3 303,1 3 273,1 3 273,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 07 07 15 1 01 00021   2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 15 1 01 00021 610 2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 07 07 15 1 01 72300   564,0 564,0 564,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 15 1 01 72300 610 564,0 564,0 564,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 07 15 1 01 S2300   141,0 141,0 141,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 15 1 01 S2300 610 141,0 141,0 141,0 

Подпрограмма «Патриотиче-

ское воспитание населения Чу-

довского муниципального рай-

она» 07 07 15 2 00 00000   140,7 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию патриотического воспи-

тания населения района и допри-

зывной подготовки молодежи к 

военной службе 07 07 15 2 00 00019   140,7 85,0 85,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 15 2 00 00019 610 140,7 85,0 85,0 

Подпрограмма «Комплексные 

меры противодействия нарко-

мании и зависимости от других 

психоактивных веществ в Чу-

довском муниципальном рай-

оне» 07 07 15 3 00 00000   30,0 30,0 30,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по организации профи-

лактической работы среди моло-

дежи по профилактике 07 07 15 3 00 00027   30,0 30,0 30,0 



27 
1 2 3 4 5 6 7 8 

наркомании и других психоак-

тивных веществ 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 07 15 3 00 00027 610 30,0 30,0 30,0 

Другие вопросы в области об-

разования 07 09     14 358,6 12 570,3 13 023,2 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2024-2028 годы» 07 09 01 0 00 00000   14 093,9 12 305,6 12 758,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на под-

держку одаренных детей и та-

лантливой молодежи 07 09 01 0 00 00017   75,0 0,0 0,0 

Стипендии  07 09 01 0 00 00017 340 75,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на орга-

низацию оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и 

молодежи в каникулярное время 07 09 01 0 00 00018   2 464,7 988,6 1 441,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 00 00018 240 293,1 587,4 1 040,3 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 07 09 01 0 00 00018 610 671,7 350,2 350,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 01 0 00 00018 620 1 499,9 51,0 51,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности МАУ «Центр обеспе-

чения деятельности муниципаль-

ных образовательных организа-

ций» 07 09 01 0 00 00021   9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 01 0 00 00021 620 9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Предоставление мер материаль-

ного стимулирования граждан, 

заключивших договор о целевом 

обучении 07 09 01 0 00 00810   18,0 18,0 18,0 

Иные выплаты населению  07 09 01 0 00 00810 610 18,0 18,0 18,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа 

Новгородской области на вы-

плату стипендии обучающимся, 

заключившим договор о целевом 

обучении по образовательным 

программам высшего образова-

ния по направлению «Педагоги-

ческое образование» 07 09 01 0 00 75320   180,0 180,0 180,0 

Стипендии  07 09 01 0 00 75320 340 180,0 180,0 180,0 

Софинансирование на выплату 

стипендии обучающимся, заклю-

чившим договор о целевом обу-

чении по образовательным про-

граммам высшего образования по 

направлению «Педагогическое 

образование» 07 09 01 0 00 S5320   56,0 0,0 0,0 

Стипендии  07 09 01 0 00 S5320 340 56,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие об-

щего образования» 07 09 01 2 00 00000   262,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на 07 09 01 2 00 00075   262,3 0,0 0,0 



28 
1 2 3 4 5 6 7 8 

функционирование и развитие 

общего образования 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 01 2 00 00075 240 262,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие до-

полнительного образования» 07 09 01 3 00 00000   1 060,9 1 030,0 1 030,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на функ-

ционирование и развитие допол-

нительного образования 07 09 01 3 13 00025   1 060,9 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 13 00025 240 60,9 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 07 09 01 3 13 00025 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Подпрограмма «Охрана семьи 

и детства» 07 09 01 4 00 00000   5,2 5,2 5,2 

Финансовое обеспечение соци-

альных мероприятий в сфере об-

разования 07 09 01 4 01 00000   5,2 5,2 5,2 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной под-

держки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных орга-

низаций 07 09 01 4 01 70060   5,2 5,2 5,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 01 4 01 70060 240 5,2 5,2 5,2 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2024-2030 годы»  07  09 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в Чудовском муници-

пальном районе  07 09 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 06 0 00 00028 240 6,0 6,0 6,0 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 07 09 25 0 00 00000   258,7 258,7 258,7 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной под-

держки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных орга-

низаций 07 09 25 0 00 70060   258,7 258,7 258,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 07 09 25 0 00 70060 120 258,7 258,7 258,7 

Культура, кинематография  08       82 170,5 68 211,5 68 217,6 

Культура  08 01     70 131,6 56 172,6 56 178,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского 08 01 02 0 00 00000   65 150,9 56 172,6 56 178,7 



29 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 08 01 02 1 00 00000   64 418,9 55 900,6 55 906,7 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставление услуг 

в сфере организации досуга насе-

ления и развития самодеятель-

ного народного творчества 08 01 02 1 01 00000   31 961,0 31 711,0 31 711,0 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 08 01 02 1 01 00021   24 563,4 24 313,4 24 313,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 01 00021 610 24 563,4 24 313,4 24 313,4 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 08 01 02 1 01 72300   5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 01 72300 610 5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 02 1 01 S2300   1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 01 S2300 610 1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению 

услуг в сфере библиотечно-биб-

лиографического обслуживания 

населения 08 01 02 1 02 00000   18 335,9 18 335,9 18 335,9 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 08 01 02 1 02 00021   16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 02 00021 610 16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 08 01 02 1 02 72300   1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 02 72300 610 1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 02 1 02 S2300   324,8 324,8 324,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 02 S2300 610 324,8 324,8 324,8 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере публика-

ции музейных предметов, музей-

ных коллекций 08 01 02 1 03 00000   4 552,1 4 552,1 4 552,1 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 08 01 02 1 03 00021   4 327,6 4 327,6 4 327,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 03 00021 610 4 327,6 4 327,6 4 327,6 



30 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 08 01 02 1 03 72300   179,6 179,6 179,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 03 72300 610 179,6 179,6 179,6 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 02 1 03 S2300   44,9 44,9 44,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 03 S2300 610 44,9 44,9 44,9 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере культуры 08 01 02 1 05 00000   3 842,5 1 301,6 1 307,7 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 08 01 02 1 05 00022   3 429,4 887,0 887,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 00022 610 3 404,4 862,0 862,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 00022 620 25,0 25,0 25,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, поселений области 

на обеспечение развития и укреп-

ления материально-технической 

базы домов культуры, подведом-

ственных органам местного са-

моуправления муниципальных 

районов, муниципальных окру-

гов, поселений области, реализу-

ющим полномочия в сфере куль-

туры, в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тыс. чело-

век 08 01 02 1 05 L4670    346,4 344,7 348,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 L4670  610 346,4 344,7 348,9 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа, 

поселений области на поддержку 

отрасли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектова-

ния книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных общедоступных 

библиотек) 08 01 02 1 05 L5191    66,7 69,9 71,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 05 L5191  610 66,7 69,9 71,8 

Федеральный проект «Куль-

турная среда» 08 01 02 1 А1 00000   5 727,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа, 

поселений области на техниче-

ское оснащение муниципальных 

музеев 08 01 02 1 А1 55900   5 727,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 1 А1 55900 610 5 727,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного насле-

дия, расположенных на 08 01 02 3 00 00000   732,0 272,0 272,0 



31 
1 2 3 4 5 6 7 8 

территории Чудовского муни-

ципального района»  

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 08 01 02 3 00 00022   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 02 3 00 00022 610 50,0 50,0 50,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 08 01 02 3 00 70660   682,0 222,0 222,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 01 02 3 00 70660 240 682,0 222,0 222,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сель-

ских территорий Чудовского 

муниципального района до 

2025 года» 08 01 08 0 00 00000   4 980,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов на реализацию 

проектов комплексного развития 

сельских территорий или сель-

ских агломераций Новгородской 

области 08 01 08 0 00 L5765   4 980,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 01 08 0 00 L5765 610 4 980,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муници-

пального района на 2024-2029 

годы» 08 04 02 0 00 00000   12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 08 04 02 1 00 00000   12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Расходы на обеспечение деятель-

ности МБУ «Центр обслужива-

ния учреждений культуры» 08 04 02 1 06 00021   12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 04 02 1 06 00021 610 12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Социальная политика 10       25 956,9 20 711,9 25 890,4 

Пенсионное обеспечение  10 01     5 222,2 0,0 5 197,1 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Чудовского муници-

пального района 10 01 25 0 00 00000   5 222,2 0,0 5 197,1 

Дополнительное пенсионное 

обеспечение лицам, замещавшим 

муниципальные должности, пен-

сии за выслугу лет лицам, заме-

щавшим должности муниципаль-

ной службы  10 01 25 0 00 00004   5 222,2 0,0 5 197,1 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 01 25 0 00 00004 310 5 222,2 0,0 5 197,1 

Социальное обеспечение насе-

ления  10 03     140,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муниципальном рай-

оне на 2024-2028 годы» 10 03 01 0 00 00000   140,0 0,0 0,0 



32 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Привлечение 

квалифицированных педагоги-

ческих кадров в сферу образо-

вания Чудовского муниципаль-

ного района» 10 03 01 5 00 00000   140,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по привлечению квали-

фицированных педагогических 

кадров в сферу образования 10 03 01 5 00 00108   60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 03 01 5 00 00108 310 60,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки от-

дельным категориям педагогиче-

ских работников, трудоустроив-

шихся в муниципальные образо-

вательные организации, реализу-

ющие образовательные про-

граммы начального, основного 

общего, среднего общего образо-

вания, и осуществляющих трудо-

вую деятельность на территории 

муниципального района, муници-

пального округа Новгородской 

области 10 03 01 5 00 72650   80,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 03 01 5 00 72650 310 80,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства  10 04     20 594,7 20 711,9 20 693,3 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чу-

довском муници-пальном рай-

оне на 2024-2028 годы» 10 04 01 0 00 00000   19 189,6 19 119,6 19 119,6 

Подпрограмма «Охрана семьи 

и детства» 10 04 01 4 00 00000   19 189,6 19 119,6 19 119,6 

Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей  10 04 01 4 00 А0821   6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Бюджетные инвестиции  10 04 01 4 00 А0821 410 6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Финансовое обеспечение соци-

альных мероприятий в сфере об-

разования 10 04 01 4 01 00000   12 479,9 12 409,9 12 409,9 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, посещаю-

щих частные и муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образо-

вания 10 04 01 4 01 70010   1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70010 310 1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ока-

занию мер социальной под-

держки обучающимся (обучав-

шимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных орга-

низаций 10 04 01 4 01 70060   207,6 137,6 137,6 



33 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70060 310 207,6 137,6 137,6 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 01 4 01 70130   10 707,8 10 707,8 10 707,8 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70130 310 6 704,0 6 704,0 6 704,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 01 4 01 70130 320 4 003,8 4 003,8 4 003,8 

Единовременная выплата лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения роди-

телей, на ремонт находящихся в 

их личной, долевой, совместной 

собственности жилых помеще-

ний, расположенных на террито-

рии Новгородской области 10 04 01 4 01 70600   88,0 88,0 88,0 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 10 04 01 4 01 70600 310 88,0 88,0 88,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения зе-

мельно-имущественным ком-

плексом Чудовского муници-

пального района на 2023-2026 

годы» 10 04 09 0 00 00000   1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов, городского округа 

Новгородской области на софи-

нансирование расходных обяза-

тельств муниципальных образо-

ваний области по предоставле-

нию молодым семьям социаль-

ных выплат на приобретение жи-

лого помещения или создание 

объекта индивидуального жи-

лищного строительства 10 04 09 0 00 L4970   1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 09 0 00 L4970 320 1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Физическая культура и спорт  11       31 943,7 31 805,0 31 805,0 

Физическая культура 11 01     23 103,2 23 063,2 23 063,2 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муници-

пального района на 2024-2029 

годы» 11 01 02 0 00 00000   23 097,2 23 057,2 23 057,2 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 11 01 02 4 00 00000   23 097,2 23 057,2 23 057,2 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 11 01 02 4 01 00000   22 948,2 22 948,2 22 948,2 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 11 01 02 4 01 00021   16 023,2 16 023,2 16 023,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 01 00021 620 16 023,2 16 023,2 16 023,2 



34 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 11 01 02 4 01 72300   5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 01 72300 620 5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 11 01 02 4 01 S2300   1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 01 S2300 620 1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 11 01 02 4 03 00022   149,0 109,0 109,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 11 01 02 4 03 00022 120 14,0 14,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 11 01 02 4 03 00022 240 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 02 4 03 00022 620 120,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности на территории 

Чудовского муниципального 

района на 2024-2030 годы»  11 01 06 0 00 00000   6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меро-

приятий по профилактике право-

нарушений в Чудовском муници-

пальном районе 11 01 06 0 00 00028   6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 01 06 0 00 00028 620 6,0 6,0 6,0 

Спорт высших достижений 11 03     8 840,5 8 741,8 8 741,8 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муници-

пального района на 2024-2029 

годы» 11 03 02 0 00 00000   6 512,5 6 318,8 6 318,8 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 11 03 02 4 00 00000   6 512,5 6 318,8 6 318,8 

Финансовое обеспечение меро-

приятий и предоставления услуг 

в сфере спорта 11 03 02 4 02 00000   6 512,5 6 318,8 6 318,8 

Финансовое обеспечение основ-

ной деятельности муниципаль-

ных учреждений 11 03 02 4 02 00021   6 357,5 6 318,8 6 318,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 02 4 02 00021 620 6 357,5 6 318,8 6 318,8 

Субсидии бюджетам муници-

пальных районов, муниципаль-

ных округов области на софинан-

сирование расходов муниципаль-

ных казенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по приоб-

ретению коммунальных услуг 11 03 02 4 02 72300   1 874,4 1 874,4 1 874,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 02 4 02 72300 620 1 874,4 1 874,4 1 874,4 



35 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 11 03 02 4 02 S2300   468,6 468,6 468,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 02 4 02 S2300 620 468,6 468,6 468,6 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий подпрограммы 11 03 02 4 03 00022   140,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 11 03 02 4 03 00022 620 140,0 80,0 80,0 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) долга 13       155,0 134,0 100,0 

Обслуживание государствен-

ного (муниципального) внут-

реннего долга 13 01     155,0 134,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 13 01 05 0 00 00000   155,0 134,0 100,0 

Подпрограмма «Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управле-

ние муниципальным долгом 

Чудовского муниципального 

района» 13 01 05 1 00 00000   155,0 134,0 100,0 

Процентные платежи по муници-

пальному внутреннему долгу 13 01 05 1 00 00031   155,0 134,0 100,0 

Обслуживание муниципального 

долга 13 01 05 1 00 00031 730 155,0 134,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации 14       18 937,6 9 336,2 8 905,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний 14 01     11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципаль-

ными финансами Чудовского 

муниципального района на 

2024-2029 годы» 14 01 05 0 00 00000   11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных об-

разований Чудовского муници-

пального района» 14 01 05 2 00 00000   11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Осуществление государственных 

полномочий по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравни-

вание бюджетной обеспеченно-

сти поселений 14 01 05 2 00 70100   11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Дотации 14 01 05 2 00 70100 510 11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 14 03     7 644,0 144,0 144,0 

Предоставление иных межбюд-

жетных трансфертов бюджетам 

поселений Чудовского муници-

пального района 14 03 24 0 00 00000   7 644,0 144,0 144,0 

Предоставление иных межбюд-

жетных трансфертов бюджету 

Грузинского сельского поселения 14 03 24 1 00 00000   36,0 36,0 36,0 



36 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Грузинского сель-

ского поселения 14 03 24 1 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 24 1 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 

Предоставление иных межбюд-

жетных трансфертов бюджету 

Трегубовского сельского поселе-

ния 14 03 24 2 00 00000   36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Трегубовского 

сельского поселения 14 03 24 2 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 24 2 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 

Предоставление иных межбюд-

жетных трансфертов бюджету 

Успенского сельского поселения 14 03 24 3 00 00000   36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка Успенского сель-

ского поселения 14 03 24 3 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 24 3 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 

Предоставление иных межбюд-

жетных трансфертов бюджету го-

рода Чудово 14 03 24 4 00 00000   36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты на 

оплату выходов народных дру-

жинников по охране обществен-

ного порядка города Чудово 14 03 24 4 00 00110   36,0 36,0 36,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 24 4 00 00110 540 36,0 36,0 36,0 

Межбюджетные трансферты на 

проведение капитального ре-

монта фасадов многоквартирных 

домов города Чудово 14 03 24 4 00 00130   7 500,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные транс-

ферты 14 03 24 4 00 00130 540 7 500,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы         0,0 6 808,0 14 293,4 

Всего расходов:         1 041 054,2 766 459,4 588 624,7 

 
 



Приложение 7 

к решению Думы Чудовского 

муниципального района 

от 16.05.2024 № 376 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Чудовского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета Чудовского 
муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс. рублей) 
Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чудов-

ском муниципальном районе на 

2024-2028 годы» 01 0 00 00000       613 990,9 426 225,0 337 775,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в Чудов-

ском муниципальном районе на 

2024-2028 годы» 01 0 00 00000       613 653,2 426 225,0 337 775,5 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на поддержку 

одаренных детей и талантливой 

молодежи 01 0 00 00017       75,0 0,0 0,0 

Образование 01 0 00 00017 07     75,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 0 00 00017 07 09   75,0 0,0 0,0 

Стипендии  01 0 00 00017 07 09 340 75,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на организа-

цию оздоровления, отдыха и заня-

тости детей, подростков и моло-

дежи в каникулярное время 01 0 00 00018       2 464,7 988,6 1 441,5 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 0 00 00018 07 09   2 464,7 988,6 1 441,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 0 00 00018 07 09 240 293,1 587,4 1 040,3 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 0 00 00018 07 09 610 671,7 350,2 350,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 0 00 00018 07 09 620 1 499,9 51,0 51,0 

Финансовое обеспечение деятель-

ности МАУ «Центр обеспечения 

деятельности муниципальных об-

разовательных организаций» 01 0 00 00021       9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Образование 01 0 00 00021 07     9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 0 00 00021 07 09   9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 0 00 00021 07 09 620 9 971,8 10 083,8 10 083,8 

Предоставление мер материаль-

ного стимулирования граждан, за-

ключивших договор о целевом 

обучении 01 0 00 00810       18,0 18,0 18,0 

Образование 01 0 00 00810 07     18,0 18,0 18,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 0 00 00810 07 09   18,0 18,0 18,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 0 00 00810 07 09 610 18,0 18,0 18,0 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов и го-

родского округа Новгородской об-

ласти на выплату стипендии обуча-

ющимся, заключившим договор о 

целевом обучении по образова-

тельным программам высшего об-

разования по направлению «Педа-

гогическое образование» 01 0 00 75320       180,0 180,0 180,0 

Образование 01 0 00 75320 07     180,0 180,0 180,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 0 00 75320 07 09   180,0 180,0 180,0 

Стипендии  01 0 00 75320 07 09 340 180,0 180,0 180,0 

Софинансирование на выплату 

стипендии обучающимся, заклю-

чившим договор о целевом обуче-

нии по образовательным програм-

мам высшего образования по 

направлению «Педагогическое об-

разование» 01 0 00 S5320       56,0 0,0 0,0 

Образование 01 0 00 S5320 07     56,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 0 00 S5320 07 09   56,0 0,0 0,0 

Стипендии  01 0 00 S5320 07 09 340 56,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие до-

школьного образования» 01 1 00 00000       96 554,0 96 173,1 96 173,1 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов, го-

родского округа Новгородской об-

ласти на обеспечение расходных 

обязательств, связанных с реализа-

цией указа Губернатора Новгород-

ской области от 11.10.2022 № 584 

«О мерах поддержки граждан, при-

званных на военную службу по мо-

билизации, граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содей-

ствии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, сотрудни-

ков, находящихся в служебной ко-

мандировке в зоне действия специ-

альной военной операции, и чле-

нов их семей» 01 1 0072670       380,9 0,0 0,0 

Образование 01 1 0072670 07     380,9 0,0 0,0 

Дошкольное образование 01 1 0072670 07 01   380,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 1 0072670 07 01 610 28,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 1 0072670 07 01 620 352,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений по предоставлению услуг 

в сфере дошкольного образова-

ния 01 1 01 00000       80 605,4 80 605,4 80 605,4 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 01 1 01 00021       33 213,8 33 213,8 33 213,8 



3 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Образование 01 1 01 00021 07     33 213,8 33 213,8 33 213,8 

Дошкольное образование 01 1 01 00021 07 01  33 213,8 33 213,8 33 213,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 1 01 00021 07 01 610 3 146,4 3 567,5 3 567,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 1 01 00021 07 01 620 30 067,4 29 646,3 29 646,4 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедо-

ступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных обще-

образовательных организациях, 

обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организа-

циях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на организа-

цию обучения по основным обще-

образовательным программам на 

дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, организующих обучение де-

тей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 01 1 01 70040       47 391,6 47 391,6 47 391,6 

Образование 01 1 01 70040 07     47 391,6 47 391,6 47 391,6 

Дошкольное образование 01 1 01 70040 07 01   47 391,6 47 391,6 47 391,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 1 01 70040 07 01 610 4 628,8 4 851,2 4 851,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 1 01 70040 07 01 620 42 762,8 42 540,4 42 540,4 

Финансовое обеспечение меро-

приятий, направленных на 

функционирование и развитие 

дошкольного образования 01 1 02 00000       3 388,5 3 388,5 3 388,5 

Финансовое обеспечение социаль-

ной поддержки (питание) 01 1 02 00020       1 930,5 1 930,5 1 930,5 

Образование 01 1 02 00020 07     1 930,5 1 930,5 1 930,5 

Дошкольное образование 01 1 02 00020 07 01   1 930,5 1 930,5 1 930,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 1 02 00020 07 01 610 140,5 140,5 140,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 1 02 00020 07 01 620 1 790,0 1 790,0 1 790,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по оказа-

нию мер социальной поддержки 

обучающимся (обучавшимся до 

дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций 01 1 02 70060       1 458,0 1 458,0 1 458,0 

Образование 01 1 02 70060 07     1 458,0 1 458,0 1 458,0 

Дошкольное образование 01 1 02 70060 07 01   1 458,0 1 458,0 1 458,0 



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 1 02 70060 07 01 610 97,2 97,2 97,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 1 02 70060 07 01 620 1 360,8 1 360,8 1 360,8 

Финансовое обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений на выполнение указов 

Президента Российской Федера-

ции в части повышения заработ-

ной платы педагогическим ра-

ботникам образовательных орга-

низаций дошкольного образова-

ния 01 1 03 00000       12 179,2 12 179,2 12 179,2 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедо-

ступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных обще-

образовательных организациях, 

обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организа-

циях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на организа-

цию обучения по основным обще-

образовательным программам на 

дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, организующих обучение де-

тей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 01 1 03 70040       12 179,2 12 179,2 12 179,2 

Образование 01 1 03 70040 07     12 179,2 12 179,2 12 179,2 

Дошкольное образование 01 1 03 70040 07 01   12 179,2 12 179,2 12 179,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 1 03 70040 07 01 610 1 220,4 1 273,9 1 273,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 1 03 70040 07 01 620 10 958,8 10 905,3 10 905,3 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 01 2 00 00000       477 524,1 292 244,8 203 342,4 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на функциони-

рование и развитие общего образо-

вания 01 2 00 00075       262,3 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00075 07     262,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 2 00 00075 07 09   262,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 2 00 00075 07 09 240 262,3 0,0 0,0 



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на проведение 

проектных и изыскательских работ 

на объектах образовательных учре-

ждений 01 2 00 00099       919,9 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00099 07     919,9 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 00 00099 07 02   919,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 00 00099 07 02 620 919,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по подвозу обучающихся об-

разовательных организаций 01 2 00 00107       503,3 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00107 07     503,3 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 00 00107 07 02   503,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 00 00107 07 02 610 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 00 00107 07 02 620 3,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по брендированию региональ-

ного проекта «Цифровая образова-

тельная среда» 01 2 00 00123       70,0 0,0 0,0 

Образование 01 2 00 00123 07     70,0 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 00 00123 07 02   70,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 00 00123 07 02 610 26,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 00 00123 07 02 620 43,8 0,0 0,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнительных 

мер социальной поддержки обуча-

ющимся муниципальных образова-

тельных организаций, являющихся 

детьми граждан, призванных на во-

енную службу по мобилизации, 

граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, 

граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии, сотруд-

ников, находящихся в служебной 

командировке, а также погибших 

(умерших) граждан, сотрудников; 

граждан, сотрудников, ставших ин-

валидами 01 2 00 71640       182,9 182,9 182,9 

Образование 01 2 00 71640 07     182,9 182,9 182,9 

Общее образование 01 2 00 71640 07 02   182,9 182,9 182,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 00 71640 07 02 610 30,5 30,5 30,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 00 71640 07 02 620 152,4 152,4 152,4 

Финансовое обеспечение деятель-

ности муниципальных учреждений 

по предоставлению услуг в сфере 

общего образования 01 2 10 00000       97 616,1 97 353,1 97 353,1 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 01 2 10 00021       21 845,6 21 582,6 21 582,6 

Образование 01 2 10 00021 07     21 845,6 21 582,6 21 582,6 

Общее образование 01 2 10 00021 07 02   21 845,6 21 582,6 21 582,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 10 00021 07 02 610 3 770,7 3 646,5 3 646,5 



6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 10 00021 07 02 620 18 074,9 17 936,1 17 936,1 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедо-

ступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных обще-

образовательных организациях, 

обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организа-

циях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на организа-

цию обучения по основным обще-

образовательным программам на 

дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, организующих обучение де-

тей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 01 2 10 70040       75 770,5 75 770,5 75 770,5 

Образование 01 2 10 70040 07     75 770,5 75 770,5 75 770,5 

Общее образование 01 2 10 70040 07 02   75 770,5 75 770,5 75 770,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 10 70040 07 02 610 12 228,3 12 228,3 12 228,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 10 70040 07 02 620 63 542,2 63 542,2 63 542,2 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на функциони-

рование и развитие общего образо-

вания 01 2 20 00000       349 723,9 169 797,4 80 728,1 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство пе-

дагогическим работникам муници-

пальных общеобразовательных ор-

ганизаций (источником финансо-

вого обеспечения которых явля-

ется иной межбюджетный транс-

ферт из федерального бюджета) 01 2 20 53031       8 437,0 8 437,0 8 437,0 

Образование 01 2 20 53031 07     8 437,0 8 437,0 8 437,0 

Общее образование 01 2 20 53031 07 02   8 437,0 8 437,0 8 437,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 53031 07 02 610 1 484,3 1 484,3 1 484,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 53031 07 02 620 6 952,7 6 952,7 6 952,7 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по оказа-

нию мер социальной поддержки 

обучающимся (обучавшимся до 

дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций 01 2 20 70060       2 824,7 2 894,7 2 894,7 



7 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Образование 01 2 20 70060 07     2 824,7 2 894,7 2 894,7 

Общее образование 01 2 20 70060 07 02   2 824,7 2 894,7 2 894,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 70060 07 02 610 525,8 525,8 525,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 70060 07 02 620 2 298,9 2 368,9 2 368,9 

Обеспечение муниципальных орга-

низаций, осуществляющих образо-

вательную деятельность по образо-

вательным программам начального 

общего, основного общего и сред-

него общего образования, учебни-

ками и учебными пособиями 01 2 20 70500       980,2 821,3 821,3 

Образование 01 2 20 70500 07     980,2 821,3 821,3 

Общее образование 01 2 20 70500 07 02   980,2 821,3 821,3 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 70500 07 02 610 119,1 99,8 99,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 70500 07 02 620 861,1 721,5 721,5 

Обеспечение доступа к информа-

ционно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» муниципальных 

организаций, осуществляющих об-

разовательную деятельность по об-

разовательным программам 

начального общего, основного об-

щего и среднего общего образова-

ния 01 2 20 70570       213,0 213,0 213,0 

Образование 01 2 20 70570 07     213,0 213,0 213,0 

Общее образование 01 2 20 70570 07 02   213,0 213,0 213,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 70570 07 02 610 70,9 70,9 70,9 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 70570 07 02 620 142,1 142,1 142,1 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих обще-

образовательные программы 

начального общего, основного об-

щего и среднего общего образова-

ния 01 2 20 70630       1 362,4 1 362,4 1 362,4 

Образование 01 2 20 70630 07     1 362,4 1 362,4 1 362,4 

Общее образование 01 2 20 70630 07 02   1 362,4 1 362,4 1 362,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 70630 07 02 610 226,4 226,4 226,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 70630 07 02 620 1 136,0 1 136,0 1 136,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об образова-

нии и (или) о квалификации 01 2 20 72080       30,1 30,1 30,1 

Образование 01 2 20 72080 07     30,1 30,1 30,1 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 2 20 72080 07 02   30,1 30,1 30,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 2 20 72080 07 02 240 30,1 30,1 30,1 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа на 01 2 20 72120       3 387,7 3 387,7 3 387,7 



8 
1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечение пожарной безопасно-

сти, антитеррористической и анти-

криминальной безопасности муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организаций, муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, муниципальных организа-

ций дополнительного образования 

детей 

Образование 01 2 20 72120 07     3 387,7 3 387,7 3 387,7 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 2 20 72120 07 02   3 387,7 3 387,7 3 387,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 72120 07 02 610 677,5 677,5 677,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 72120 07 02 620 2 710,2 2 710,2 2 710,2 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 2 20 72300       36 754,4 36 754,4 36 754,4 

Образование 01 2 20 72300 07     36 754,4 36 754,4 36 754,4 

Общее образование 01 2 20 72300 07 02   36 754,4 36 754,4 36 754,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 72300 07 02 610 4 420,6 4 420,6 4 420,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 72300 07 02 620 32 333,8 32 333,8 32 333,8 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов Нов-

городской области на организацию 

бесплатной перевозки обучаю-

щихся общеобразовательных орга-

низаций 01 2 20 72380       5 073,7 5 073,7 5 073,7 

Образование 01 2 20 72380 07     5 073,7 5 073,7 5 073,7 

Общее образование 01 2 20 72380 07 02   5 073,7 5 073,7 5 073,7 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 72380 07 02 610 1 363,7 1 363,7 1 363,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 72380 07 02 620 3 710,0 3 710,0 3 710,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, городского округа Новго-

родской области на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (на 

выполнение работ, не включенных 

в перечень работ по капитальному 

ремонту зданий государственных и 

муниципальных общеобразова-

тельных организаций, подлежащих 

софинансированию из федераль-

ного бюджета) 01 2 20 77500       13 515,1 3 405,2 0,0 

Образование 01 2 20 77500 07     13 515,1 3 405,2 0,0 

Общее образование 01 2 20 77500 07 02   13 515,1 3 405,2 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 77500 07 02 620 13 515,1 3 405,2 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, городского округа Новго-

родской области на реализацию 01 2 20 А7501       6 427,8 505,9 0,0 



9 
1 2 3 4 5 6 7 8 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(сверх уровня, предусмотренного 

соглашением) 

Образование 01 2 20 А7501 07     6 427,8 505,9 0,0 

Общее образование 01 2 20 А7501 07 02   6 427,8 505,9 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 А7501 07 02 620 6 427,8 505,9 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, городского округа Новго-

родской области на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 01 2 20 L7501       248 224,1 84 885,6 0,0 

Образование 01 2 20 L7501 07     248 224,1 84 885,6 0,0 

Общее образование 01 2 20 L7501 07 02   248 224,1 84 885,6 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 L7501 07 02 620 248 224,1 84 885,6 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа на ор-

ганизацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных 

организациях 01 2 20 L3041       12 182,9 11 772,2 11 503,5 

Образование 01 2 20 L3041 07     12 182,9 11 772,2 11 503,5 

Общее образование 01 2 20 L3041 07 02   12 182,9 11 772,2 11 503,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 L3041 07 02 610 1 926,3 1 941,3 1 938,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 L3041 07 02 620 10 256,6 9 830,9 9 564,8 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по приобретению бланков до-

кументов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 01 2 20 S2080       47,3 3,4 3,4 

Образование 01 2 20 S2080 07     47,3 3,4 3,4 

Общее образование 01 2 20 S2080 07 02   47,3 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 2 20 S2080 07 02 240 47,3 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по безопасности муниципаль-

ных учреждений  01 2 20 S2120       846,9 846,9 846,9 

Образование 01 2 20 S2120 07     846,9 846,9 846,9 

Общее образование 01 2 20 S2120 07 02   846,9 846,9 846,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 S2120 07 02 610 169,5 169,5 169,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 S2120 07 02 620 677,4 677,4 677,4 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 01 2 20 S2300       9 188,6 9 188,6 9 188,6 

Образование 01 2 20 S2300 07     9 188,6 9 188,6 9 188,6 

Общее образование 01 2 20 S2300 07 02   9 188,6 9 188,6 9 188,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 S2300 07 02 610 1 105,2 1 105,2 1 105,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 S2300 07 02 620 8 083,4 8 083,4 8 083,4 



10 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Софинансирование на организа-

цию бесплатной перевозки обуча-

ющихся общеобразовательных ор-

ганизаций 01 2 20 S2380       208,1 211,4 211,4 

Образование 01 2 20 S2380 07     208,1 211,4 211,4 

Общее образование 01 2 20 S2380 07 02   208,1 211,4 211,4 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 20 S2380 07 02 610 56,9 60,2 60,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 S2380 07 02 620 151,2 151,2 151,2 

Софинансирование на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования (на 

выполнение работ, не включенных 

в перечень работ по капитальному 

ремонту зданий государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, подлежащих софи-

нансированию из федерального 

бюджета) 01 2 20 S7500       13,5 3,4 0,0 

Образование 01 2 20 S7500 07     13,5 3,4 0,0 

Общее образование 01 2 20 S7500 07 02   13,5 3,4 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 S7500 07 02 620 13,5 3,4 0,0 

Софинансирование на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

(сверх уровня, предусмотренного 

соглашением) 01 2 20 S7501       6,4 0,5 0,0 

Образование 01 2 20 S7501 07     6,4 0,5 0,0 

Общее образование 01 2 20 S7501 07 02   6,4 0,5 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 20 S7501 07 02 620 6,4 0,5 0,0 

Финансовое обеспечение деятель-

ности муниципальных учреждений 

на выполнение указов Президента 

Российской Федерации в части по-

вышения заработной платы педаго-

гическим работникам образова-

тельных организаций общего обра-

зования 01 2 21 00000       19 871,2 19 871,2 19 871,2 

Обеспечение государственных га-

рантий реализации прав на получе-

ние общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организациях, общедо-

ступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования в муниципальных обще-

образовательных организациях, 

обеспечение дополнительного об-

разования детей в муниципальных 

общеобразовательных организа-

циях в части расходов на оплату 

труда работникам образовательных 

организаций, технические средства 

обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образова-

тельных организаций, на организа-

цию обучения по основным обще-

образовательным программам на 01 2 21 70040       19 871,2 19 871,2 19 871,2 



11 
1 2 3 4 5 6 7 8 

дому, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций, организующих обучение де-

тей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий 

Образование 01 2 21 70040 07     19 871,2 19 871,2 19 871,2 

Общее образование 01 2 21 70040 07 02   19 871,2 19 871,2 19 871,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 21 70040 07 02 610 3 240,3 3 204,3 3 204,3 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 21 70040 07 02 620 16 630,9 16 666,9 16 666,9 

Федеральный проект «Совре-

менная школа» 01 2 Е1 00000       5 120,2 4 122,2 4 122,2 

Обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гумани-

тарного профилей, центров образо-

вания естественно-научной и тех-

нологической направленностей в 

общеобразовательных муници-

пальных организациях области 01 2 Е1 70020       3 422,2 3 422,2 3 422,2 

Образование 01 2 Е1 70020 07     3 422,2 3 422,2 3 422,2 

Общее образование 01 2 Е1 70020 07 02   3 422,2 3 422,2 3 422,2 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 Е1 70020 07 02 610 237,6 237,6 237,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 Е1 70020 07 02 620 3 184,6 3 184,6 3 184,6 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов на 

финансовое обеспечение деятель-

ности центров образования цифро-

вого и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных муници-

пальных организациях области 01 2 Е1 71370       300,0 300,0 300,0 

Образование 01 2 Е1 71370 07     300,0 300,0 300,0 

Общее образование 01 2 Е1 71370 07 02   300,0 300,0 300,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 Е1 71370 07 02 620 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов на 

финансовое обеспечение деятель-

ности центров образования есте-

ственно-научной и технологиче-

ской направленностей в муници-

пальных общеобразовательных ор-

ганизациях области, расположен-

ных в сельской местности и малых 

городах 01 2 Е1 72330       1 398,0 400,0 400,0 

Образование 01 2 Е1 72330 07     1 398,0 400,0 400,0 

Общее образование 01 2 Е1 72330 07 02   1 398,0 400,0 400,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 Е1 72330 07 02 610 1 198,0 200,0 200,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 Е1 72330 07 02 620 200,0 200,0 200,0 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 01 2 Е2 00000       2 336,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 01 2 Е2 50980       2 336,3 0,0 0,0 



12 
1 2 3 4 5 6 7 8 

округов на обновление матери-

ально-технической базы для орга-

низации учебно-исследователь-

ской, научно-практической, твор-

ческой деятельности, занятий фи-

зической культурой и спортом в 

образовательных организациях 

Образование 01 2 Е2 50980 07     2 336,3 0,0 0,0 

Общее образование 01 2 Е2 50980 07 02   2 336,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 Е2 50980 07 02 620 2 336,3 0,0 0,0 

Федеральный проект «Цифровая 

образовательная среда» 01 2 Е4 00000       120,0 120,0 120,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов и го-

родского округа на финансовое 

обеспечение внедрения и функцио-

нирования целевой модели цифро-

вой образовательной среды в об-

щеобразовательных муниципаль-

ных организациях области 01 2 Е4 71380       90,0 90,0 90,0 

Образование 01 2 Е4 71380 07     90,0 90,0 90,0 

Общее образование 01 2 Е4 71380 07 02   90,0 90,0 90,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 Е4 71380 07 02 610 30,0 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 Е4 71380 07 02 620 60,0 60,0 60,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов и го-

родского округа на финансовое 

обеспечение функционирования 

целевой модели цифровой образо-

вательной среды в рамках экспери-

мента по модернизации начального 

общего, основного общего и сред-

него общего образования в муни-

ципальных общеобразовательных 

организациях области 01 2 Е4 72340       30,0 30,0 30,0 

Образование 01 2 Е4 72340 07     30,0 30,0 30,0 

Общее образование 01 2 Е4 72340 07 02   30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 01 2 Е4 72340 07 02 610 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 Е4 72340 07 02 620 15,0 15,0 15,0 

Федеральный проект «Патрио-

тическое воспитание граждан 

Российской Федерации» 01 2 EB 00000       798,0 798,0 964,9 

Финансовое обеспечение проведе-

ния мероприятий по обеспечению 

деятельности советников дирек-

тора по воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организа-

циях (источником финансового 

обеспечения которой являются 

средства федерального и област-

ного бюджетов) 01 2 ЕВ 51791       798,0 798,0 964,9 

Образование 01 2 ЕВ 51791 07     798,0 798,0 964,9 

Общее образование 01 2 ЕВ 51791 07 02   798,0 798,0 964,9 



13 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 2 ЕВ 51791 07 02 620 798,0 798,0 964,9 

Подпрограмма «Развитие допол-

нительного образования» 01 3 00 00000       7 474,8 7 331,9 7 331,9 

Финансовое обеспечение деятель-

ности муниципальных учреждений 

по предоставлению услуг в сфере 

дополнительного образования 01 3 10 00000       6 652,8 6 509,9 6 509,9 

Финансовое обеспечение деятель-

ности муниципальных учреждений 

дополнительного образования   01 3 11 00000       5 591,9 5 479,9 5 479,9 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 01 3 11 00021       4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Образование 01 3 11 00021 07     4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Дополнительное образование де-

тей 01 3 11 00021 07 03   4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 3 11 00021 07 03 620 4 230,5 4 118,5 4 118,5 

Финансовое обеспечение деятель-

ности муниципальных учреждений 

на выполнение указов Президента 

Российской Федерации в части по-

вышения заработной платы педаго-

гическим работникам образова-

тельных организаций дополнитель-

ного образования 01 3 11 10021       1 361,4 1 361,4 1 361,4 

Образование 01 3 11 10021 07     1 361,4 1 361,4 1 361,4 

Дополнительное образование де-

тей 01 3 11 10021 07 03   1 361,4 1 361,4 1 361,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 3 11 10021 07 03 620 1 361,4 1 361,4 1 361,4 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на функциони-

рование и развитие дополнитель-

ного образования 01 3 13 00025       1 060,9 1 030,0 1 030,0 

Образование 01 3 13 00025 07     1 060,9 1 030,0 1 030,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 3 13 00025 07 09   1 060,9 1 030,0 1 030,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 3 13 00025 07 09 240 60,9 30,0 30,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 3 13 00025 07 09 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 01 3 E2 00000       822,0 822,0 822,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных райо-

нов, муниципальных округов и го-

родского округа Новгородской об-

ласти на финансовое обеспечение 

функционирования новых мест в 

образовательных организациях для 

реализации дополнительных обще-

развивающих программ всех 

направленностей 01 3 E2 72020        822,0 822,0 822,0 

Образование 01 3 E2 72020  07     822,0 822,0 822,0 

Дополнительное образование де-

тей 01 3 E2 72020  07 03   822,0 822,0 822,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 3 E2 72020  07 03 620 822,0 822,0 822,0 

Подпрограмма «Охрана семьи и 

детства» 01 4 00 00000       19 194,8 19 124,8 19 124,8 



14 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение жилыми помещени-

ями детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей  01 4 00 А0821       6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Социальная политика 01 4 00 А0821 10     6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Охрана семьи и детства  01 4 00А0821 10 04   6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Бюджетные инвестиции  01 4 00 А0821 10 04 410 6 709,7 6 709,7 6 709,7 

Финансовое обеспечение социаль-

ных мероприятий в сфере образо-

вания 01 4 01 00000       12 485,1 12 415,1 12 415,1 

Компенсация родительской платы 

родителям (законным представите-

лям) детей, посещающих частные 

и муниципальные образовательные 

организации, реализующие образо-

вательную программу дошколь-

ного образования 01 4 01 70010       1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Социальная политика 01 4 01 70010 10     1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70010 10 04   1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 01 4 01 70010 10 04 310 1 476,5 1 476,5 1 476,5 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по оказа-

нию мер социальной поддержки 

обучающимся (обучавшимся до 

дня выпуска) муниципальных об-

разовательных организаций 01 4 01 70060       212,8 142,8 142,8 

Образование 01 4 01 70060 07     5,2 5,2 5,2 

Другие вопросы в области образо-

вания 01 4 01 70060 07 09   5,2 5,2 5,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 4 01 70060 07 09 240 5,2 5,2 5,2 

Социальная политика 01 4 01 70060 10     207,6 137,6 137,6 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70060 10 04   207,6 137,6 137,6 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 01 4 01 70060 10 04 310 207,6 137,6 137,6 

Содержание ребенка в семье опе-

куна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 01 4 01 70130       10 707,8 10 707,8 10 707,8 

Социальная политика 01 4 01 70130 10     10 707,8 10 707,8 10 707,8 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70130 10 04   10 707,8 10 707,8 10 707,8 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 01 4 01 70130 10 04 310 6 704,0 6 704,0 6 704,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 01 4 01 70130 10 04 320 4 003,8 4 003,8 4 003,8 

Единовременная выплата лицам из 

числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, на 

ремонт находящихся в их личной, 

долевой, совместной собственно-

сти жилых помещений, располо-

женных на территории Новгород-

ской области 01 4 01 70600       88,0 88,0 88,0 

Социальная политика 01 4 01 70600 10     88,0 88,0 88,0 

Охрана семьи и детства  01 4 01 70600 10 04   88,0 88,0 88,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 01 4 01 70600 10 04 310 88,0 88,0 88,0 



15 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Привлечение 

квалифицированных педагоги-

ческих кадров в сферу образова-

ния Чудовского муниципального 

района» 01 5 00 00000       140,0 80,0 80,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению дополнитель-

ных мер социальной поддержки 

отдельным категориям педаго-

гических работников, трудо-

устроившихся в муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы начального, основ-

ного общего, среднего общего об-

разования, и осуществляющих 

трудовую деятельность на терри-

тории муниципального района, 

муниципального округа Новго-

родской области 01 5 00 72650       80,0 80,0 80,0 

Образование 01 5 00 72650 07     0,0 80,0 80,0 

Общее образование 01 5 00 72650 07 02   0,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 5 00 72650 07 02 620 0,0 80,0 80,0 

Социальная политика 01 5 00 72650 10     80,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населе-

ния 01 5 00 72650 10 03   80,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 01 5 00 72650 10 03 310 80,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по привлечению квалифици-

рованных педагогических кадров в 

сферу образования 01 5 00 00108       60,0 0,0   

Образование 01 5 00 00108 07     0,0 0,0 0,0 

Общее образование 01 5 00 00108 07 02   0,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 01 5 00 00108 07 02 310 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 01 5 00 00108 07 02 620 0,0 0,0 0,0 

Социальная политика 01 5 00 00108 10     60,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населе-

ния 01 5 00 00108 10 03   60,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 01 5 00 00108 10 03 310 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, туризма и 

спорта Чудовского муниципаль-

ного района на 2024-2029 годы» 02 0 00 00000       128 833,7 119 716,7 119 722,8 

Подпрограмма «Культура Чу-

довского муниципального рай-

она» 02 1 00 00000       94 089,9 85 571,6 85 577,7 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий и предоставление услуг в 

сфере организации досуга населе-

ния и развития самодеятельного 

народного творчества 02 1 01 00000       31 961,0 31 711,0 31 711,0 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 02 1 01 00021       24 563,4 24 313,4 24 313,4 

Культура, кинематография  02 1 01 00021 08     24 563,4 24 313,4 24 313,4 

Культура  02 1 01 00021 08 01   24 563,4 24 313,4 24 313,4 



16 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 01 00021 08 01 610 24 563,4 24 313,4 24 313,4 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 01 72300       5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Культура, кинематография  02 1 01 72300 08     5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Культура  02 1 01 72300 08 01   5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 01 72300 08 01 610 5 918,1 5 918,1 5 918,1 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 02 1 01 S2300       1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Культура, кинематография  02 1 01 S2300 08     1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Культура  02 1 01 S2300 08 01   1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 01 S2300 08 01 610 1 479,5 1 479,5 1 479,5 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по предоставлению услуг в 

сфере библиотечно-библиографи-

ческого обслуживания населения 02 1 02 00000       18 335,9 18 335,9 18 335,9 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 02 1 02 00021       16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Культура, кинематография  02 1 02 00021 08     16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Культура  02 1 02 00021 08 01   16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 02 00021 08 01 610 16 712,0 16 712,0 16 712,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 02 72300       1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Культура, кинематография  02 1 02 72300 08     1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Культура  02 1 02 72300 08 01   1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 02 72300 08 01 610 1 299,1 1 299,1 1 299,1 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 02 1 02 S2300       324,8 324,8 324,8 

Культура, кинематография  02 1 02 S2300 08     324,8 324,8 324,8 

Культура  02 1 02 S2300 08 01   324,8 324,8 324,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 02 S2300 08 01 610 324,8 324,8 324,8 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере публика-

ции музейных предметов, музей-

ных коллекций 02 1 03 00000       4 552,1 4 552,1 4 552,1 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 02 1 03 00021       4 327,6 4 327,6 4 327,6 

Культура, кинематография  02 1 03 00021 08     4 327,6 4 327,6 4 327,6 

Культура  02 1 03 00021 08 01   4 327,6 4 327,6 4 327,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 03 00021 08 01 610 4 327,6 4 327,6 4 327,6 



17 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 03 72300       179,6 179,6 179,6 

Культура, кинематография  02 1 03 72300 08     179,6 179,6 179,6 

Культура  02 1 03 72300 08 01   179,6 179,6 179,6 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 03 72300 08 01 610 179,6 179,6 179,6 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 02 1 03 S2300       44,9 44,9 44,9 

Культура, кинематография  02 1 03 S2300 08     44,9 44,9 44,9 

Культура  02 1 03 S2300 08 01   44,9 44,9 44,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 03 S2300 08 01 610 44,9 44,9 44,9 

Финансовое обеспечение предо-

ставления услуг в сфере дополни-

тельного образования 02 1 04 00000       17 632,1 17 632,1 17 632,1 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 02 1 04 00021       16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Образование 02 1 04 00021 07     16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Дополнительное образование де-

тей 02 1 04 00021 07 03   16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 1 04 00021 07 03 620 16 382,1 16 382,1 16 382,1 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 1 04 72300       1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Образование 02 1 04 72300 07     1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Дополнительное образование де-

тей 02 1 04 72300 07 03   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 1 04 72300 07 03 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 02 1 04 S2300       250,0 250,0 250,0 

Образование 02 1 04 S2300 07     250,0 250,0 250,0 

Дополнительное образование де-

тей 02 1 04 S2300 07 03   250,0 250,0 250,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 1 04 S2300 07 03 620 250,0 250,0 250,0 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий в сфере культуры 02 1 05 00000       3 842,5 1 301,6 1 307,7 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий подпрограммы 02 1 05 00022       3 429,4 887,0 887,0 

Культура, кинематография 02 1 05 00022 08     3 429,4 887,0 887,0 

Культура  02 1 05 00022 08 01   3 429,4 887,0 887,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 05 00022 08 01 610 3 404,4 862,0 862,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 1 05 00022 08 01 620 25,0 25,0 25,0 



18 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, поселений области на 

обеспечение развития и укрепле-

ния материально-технической базы 

домов культуры, подведомствен-

ных органам местного самоуправ-

ления муниципальных районов, 

муниципальных округов, поселе-

ний области, реализующим полно-

мочия в сфере культуры, в насе-

ленных пунктах с числом жителей 

до 50 тыс. человек 02 1 05 L4670       346,4 344,7 348,9 

Культура, кинематография 02 1 05 L4670 08     346,4 344,7 348,9 

Культура  02 1 05 L4670 08 01   346,4 344,7 348,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 05 L4670 08 01 610 346,4 344,7 348,9 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, городского округа, посе-

лений области на поддержку от-

расли культуры (модернизация 

библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муни-

ципальных образований и государ-

ственных общедоступных библио-

тек) 02 1 05 L5191       66,7 69,9 71,8 

Культура, кинематография 02 1 05 L5191 08     66,7 69,9 71,8 

Культура  02 1 05 L5191 08 01   66,7 69,9 71,8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 05 L5191 08 01 610 66,7 69,9 71,8 

Расходы на обеспечение деятель-

ности МБУ «Центр обслуживания 

учреждений культуры» 02 1 06 00000       12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Культура, кинематография 02 1 06 00021 08     12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 02 1 06 00021 08 04   12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 06 00021 08 04 610 12 038,9 12 038,9 12 038,9 

Федеральный проект «Культур-

ная среда» 02 1 А1 00000       5 727,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, городского округа, посе-

лений области на техническое 

оснащение муниципальных музеев 02 1 А1 55900       5 727,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография 02 1 А1 55900 08     5 727,4 0,0 0,0 

Культура  02 1 А1 55900 08 01   5 727,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 1 А1 55900 08 01 610 5 727,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие ту-

ризма и туристской деятельно-

сти на территории Чудовского 

муниципального района»  02 2 00 00000       60,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий подпрограммы 02 3 00 00022       60,0 60,0 60,0 

Национальная экономика 02 3 00 00022 04     60,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 02 3 00 00022 04 12   60,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 3 00 00022 04 12 240 60,0 60,0 60,0 



19 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Сохранение объ-

ектов культурного наследия, 

расположенных на территории 

Чудовского муниципального 

района»  02 3 00 00000       732,0 272,0 272,0 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий подпрограммы 02 3 00 00022       50,0 50,0 50,0 

Культура, кинематография 02 3 00 00022 08     50,0 50,0 50,0 

Культура  02 3 00 00022 08 01   50,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 02 3 00 00022 08 01 610 50,0 50,0 50,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий в обла-

сти увековечения памяти погиб-

ших при защите Отечества 02 3 00 70660       682,0 222,0 222,0 

Культура, кинематография 02 3 00 70660 08     682,0 222,0 222,0 

Культура  02 3 00 70660 08 01   682,0 222,0 222,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 3 00 70660 08 01 240 682,0 222,0 222,0 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и массового 

спорта на территории Чудов-

ского муниципального района» 02 4 00 00000       33 951,8 33 813,1 33 813,1 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий и предоставления услуг в 

сфере спорта 02 4 01 00000       22 948,2 22 948,2 22 948,2 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 02 4 01 00021       16 023,2 16 023,2 16 023,2 

Физическая культура и спорт  02 4 01 00021 11     16 023,2 16 023,2 16 023,2 

Физическая культура 02 4 01 00021 11 01   16 023,2 16 023,2 16 023,2 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 01 00021 11 01 620 16 023,2 16 023,2 16 023,2 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 4 01 72300       5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Физическая культура и спорт  02 4 01 72300 11     5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Физическая культура 02 4 01 72300 11 01   5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 01 72300 11 01 620 5 540,0 5 540,0 5 540,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 02 4 01 S2300       1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Физическая культура и спорт  02 4 01 S2300 11     1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Физическая культура 02 4 01 S2300 11 01   1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 01 S2300 11 01 620 1 385,0 1 385,0 1 385,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий и предоставления услуг в 

сфере спорта 02 4 02 00000       10 714,6 10 675,9 10 675,9 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 02 4 02 00021       7 786,6 7 747,9 7 747,9 

Образование 02 4 02 00021 07     1 429,1 1 429,1 1 429,1 

Дополнительное образование де-

тей 02 4 02 00021 07 03   1 429,1 1 429,1 1 429,1 



20 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 02 00021 07 03 620 1 429,1 1 429,1 1 429,1 

Физическая культура и спорт  02 4 02 00021 11     6 357,5 6 318,8 6 318,8 

Спорт высших достижений 02 4 02 00021 11 03   6 357,5 6 318,8 6 318,8 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 02 00021 11 03 620 6 357,5 6 318,8 6 318,8 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 02 4 02 72300       2 342,4 2 342,4 2 342,4 

Образование 02 4 02 72300 07     468,0 468,0 468,0 

Дополнительное образование де-

тей 02 4 02 72300 07 03   468,0 468,0 468,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 02 72300 07 03 620 468,0 468,0 468,0 

Физическая культура и спорт  02 4 02 72300 11     1 874,4 1 874,4 1 874,4 

Спорт высших достижений 02 4 02 72300 11 03   1 874,4 1 874,4 1 874,4 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 02 72300 11 03 620 1 874,4 1 874,4 1 874,4 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 02 4 02 S2300       585,6 585,6 585,6 

Образование 02 4 02 S2300 07     117,0 117,0 117,0 

Дополнительное образование де-

тей 02 4 02 S2300 07 03   117,0 117,0 117,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 02 S2300 07 03 620 117,0 117,0 117,0 

Физическая культура и спорт  02 4 02 S2300 11     468,6 468,6 468,6 

Спорт высших достижений 02 4 02 S2300 11 03   468,6 468,6 468,6 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 02 S2300 11 03 620 468,6 468,6 468,6 

Финансовое обеспечение иных ме-

роприятий подпрограммы 02 4 03 00022       289,0 189,0 189,0 

Физическая культура и спорт  02 4 03 00022 11     289,0 189,0 189,0 

Физическая культура 02 4 03 00022 11 01   149,0 109,0 109,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 4 03 00022 11 01 120 14,0 14,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 4 03 00022 11 01 240 15,0 15,0 15,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 03 00022 11 01 620 120,0 80,0 80,0 

Спорт высших достижений 02 4 03 00022 11 03   140,0 80,0 80,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 02 4 03 00022 11 03 620 140,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа «Со-

вершенствование системы муни-

ципального управления в Чудов-

ском муниципальном районе на 

2023-2028 годы» 03 0 00 00000       1 063,3 803,3 803,3 

Подпрограмма «Развитие си-

стемы муниципальной службы в 

Чудовском муниципальном рай-

оне» 03 1 00 00000       133,8 133,8 133,8 

Организация профессионального 

образования муниципальных слу-

жащих 03 1 00 00003       133,8 133,8 133,8 



21 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Образование 03 1 00 00003 07     133,8 133,8 133,8 

Профессиональная подготовка, пе-

реподготовка и повышение квали-

фикации 03 1 00 00003 07 05   133,8 133,8 133,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 1 00 00003 07 05 240 133,8 133,8 133,8 

Подпрограмма «Противодей-

ствие коррупции в Чудовском 

муниципальном районе» 03 2 00 00000       69,5 69,5 69,5 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Противодействие корруп-

ции в Чудовском муниципальном 

районе» 03 2 00 00001       69,5 69,5 69,5 

Общегосударственные вопросы 03 2 00 00001 01     69,5 69,5 69,5 

Другие общегосударственные во-

просы  03 2 00 00001 01 13   69,5 69,5 69,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 2 00 00001 01 13 240 69,5 69,5 69,5 

Подпрограмма «Развитие мест-

ного самоуправления в Чудов-

ском муниципальном районе» 03 3 00 00000       30,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Развитие местного само-

управления в Чудовском муници-

пальном районе» 03 3 00 00003       30,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 03 3 00 00003 01     30,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы  03 3 00 00003 01 13   30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 3 00 00003 01 13 240 30,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие инфор-

мационных технологий в Чудов-

ском муниципальном районе»  03 4 00 00000       830,0 600,0 600,0 

Реализация мероприятий подпро-

граммы «Развитие информацион-

ных технологий в Чудовском му-

ниципальном районе»  03 4 00 00002       830,0 600,0 600,0 

Общегосударственные вопросы 03 4 00 00002 01     830,0 600,0 600,0 

Другие общегосударственные во-

просы  03 4 00 00002 01 13   830,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 03 4 00 00002 01 13 240 830,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экономического 

развития Чудовского муници-

пального района на 2021-2026 

годы» 04 0 00 00000       1 374,0 120,0 120,0 

Подпрограмма «Развитие малого 

и среднего предпринимательства 

в Чудовском муниципальном 

районе» 04 1 00 00000       1 217,9 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по формированию благопри-

ятного общественного климата для 

развития предпринимательства и 

популяризации предприниматель-

ской деятельности 04 1 00 00011       100,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 04 1 00 00011 04     100,0 100,0 100,0 



22 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 1 00 00011 04 12   100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 1 00 00011 04 12 240 100,0 100,0 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных образо-

ваний Новгородской области на 

организацию обеспечения твердым 

топливом (дровами) семей граж-

дан, призванных на военную 

службу по мобилизации граждан, 

заключивших контракт о добро-

вольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооружен-

ные Силы Российской Федерации, 

военнослужащих Росгвардии, 

граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы, со-

трудников, находящихся в служеб-

ной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, 

проживающих в жилых помеще-

ниях с печным отоплением 04 1 00 76230       1 117,9 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 1 00 76230 04     1 117,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 1 00 76230 04 12   1 117,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 04 1 00 76230 04 12 810 1 117,9 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие тор-

говли в Чудовском муниципаль-

ном районе» 04 2 00 00000       156,1 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по организации и проведению 

выставок, ярмарок, конкурсов в 

сфере торговли 04 2 00 00008       20,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 04 2 00 00008 04     20,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 2 00 00008 04 12   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 2 00 00008 04 12 240 20,0 20,0 20,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на создание условий для обеспече-

ния жителей отдаленных и (или) 

труднодоступных населенных 

пунктов Новгородской области 

услугами торговли посредством 

мобильных торговых объектов, 

обеспечивающих доставку и реали-

зацию товаров 04 2 00 72660       122,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 00 72660 04     122,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 2 00 72660 04 12   122,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 04 2 00 72660 04 12 810 122,5 0,0 0,0 



23 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Софинансирование на создание 

условий для обеспечения жителей 

отдельных и труднодоступных 

населенных пунктов муниципаль-

ного района услугами торговли по-

средством мобильных торговых 

объектов, обеспечивающих до-

ставку и реализацию товаров 04 2 00 S2660       13,6 0,0 0,0 

Национальная экономика 04 2 00 S2660 04     13,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 2 00 S2660 04 12   13,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 04 2 00 S2660 04 12 810 13,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Чудовского муници-

пального района на 2024-2029 

годы» 05 0 00 00000       17 111,1 15 050,8 14 648,9 

Подпрограмма «Организация и 

обеспечение осуществления бюд-

жетного процесса, управление 

муниципальным долгом Чудов-

ского муниципального района» 05 1 00 00000       155,0 134,0 100,0 

Процентные платежи по муници-

пальному внутреннему долгу 05 1 00 00031       155,0 134,0 100,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 05 1 00 00031 13     155,0 134,0 100,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 05 1 00 00031 13 01   155,0 134,0 100,0 

Обслуживание муниципального 

долга 05 1 00 00031 13 01 730 155,0 134,0 100,0 

Подпрограмма «Финансовая 

поддержка муниципальных об-

разований Чудовского муници-

пального района» 05 2 00 00000       16 956,1 14 916,8 14 548,9 

Осуществление первичного воин-

ского учета органами местного са-

моуправления поселений, муници-

пальных и городских округов 05 2 00 51180       621,0 683,1 746,4 

Национальная оборона 05 2 00 51180 02     621,0 683,1 746,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 05 2 00 51180 02 03   621,0 683,1 746,4 

Субвенции 05 2 00 51180 02 03 530 621,0 683,1 746,4 

Осуществление государственных 

полномочий по расчету и предо-

ставлению дотаций на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 

поселений 05 2 00 70100       11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федера-

ции 05 2 00 70100 14     11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 05 2 00 70100 14 01   11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Дотации 05 2 00 70100 14 01 510 11 293,6 9 192,2 8 761,0 

Содержание штатных единиц, осу-

ществляющих переданные 05 2 00 70280       5 040,0 5 040,0 5 040,0 



24 
1 2 3 4 5 6 7 8 

отдельные государственные полно-

мочия области 

Общегосударственные вопросы  05 2 00 70280 01     5 040,0 5 040,0 5 040,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций  05 2 00 70280 01 04   5 040,0 5 040,0 5 040,0 

Расходы на выплаты персоналу му-

ниципальных органов 05 2 00 70280 01 04 120 4 532,3 4 532,3 4 532,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 05 2 00 70280 01 04 240 25,0 25,0 25,0 

Субвенции 05 2 00 70280 01 04 530 482,7 482,7 482,7 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по опре-

делению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов, 

муниципальных округов и город-

ского округа Новгородской обла-

сти, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотрен-

ных соответствующими статьями 

областного закона «Об админи-

стративных правонарушениях» 05 2 00 70650       1,5 1,5 1,5 

Общегосударственные вопросы  05 2 00 70650 01     1,5 1,5 1,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций  05 2 00 70650 01 04   1,5 1,5 1,5 

Субвенции 05 2 00 70650 01 04 530 1,5 1,5 1,5 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного по-

рядка и противодействие пре-

ступности на территории Чудов-

ского муниципального района на 

2024-2030 годы»  06 0 00 00000       17,0 17,0 17,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по профилактике правонару-

шений в Чудовском муниципаль-

ном районе  06 0 00 00028       12,0 12,0 12,0 

Образование 06 0 00 00028 07     6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы в области образо-

вания 06 0 00 00028 07 09   6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 06 0 00 00028 07 09 240 6,0 6,0 6,0 

Физическая культура и спорт  06 0 00 00028 11     6,0 6,0 6,0 

Физическая культура 06 0 00 00028 11 01   6,0 6,0 6,0 

Субсидии автономным учрежде-

ниям 06 0 00 00028 11 01 620 6,0 6,0 6,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по профилактике терроризма 

и экстремизма в Чудовском муни-

ципальном районе  06 0 00 00029       5,0 5,0 5,0 

Образование 06 0 00 00029 07     5,0 5,0 5,0 

Молодежная политика  06 0 00 00029 07 07   5,0 5,0 5,0 



25 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 06 0 00 00029 07 07 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства в 

Чудовском муниципальном рай-

оне на 2023-2026 годы» 07 0 00 00000       5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий муниципальной программы 07 0 00 00089       5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика 07 0 00 00089 04     5,0 5,0 5,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 07 0 00 00089 04 05   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 0 00 00089 04 05 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Чудовского муници-

пального района до 2025 года» 08 0 00 00000       138 037,2 169 763,7 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на реализацию проек-

тов комплексного развития сель-

ских территорий или сельских аг-

ломераций Новгородской области 08 0 00 L5765       4 980,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08 0 00 L5765 08     4 980,7 0,0 0,0 

Культура  08 0 00 L5765 08 01   4 980,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 08 0 00 L5765 08 01 610 4 980,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на реализацию проек-

тов комплексного развития сель-

ских территорий или сельских аг-

ломераций Новгородской области 

«Привязка типового проекта для 

строительства объекта: «Детский 

сад на 140 мест» 08 0 00 L576S       132 056,5 89 464,7 0,0 

Образование 08 0 00 L576S 07     132 056,5 89 464,7 0,0 

Дошкольное образование 08 0 00 L576S 07 01   132 056,5 89 464,7 0,0 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение объ-

ектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципаль-

ную) собственность 08 0 00 L576S 07 01 460 132 056,5 89 464,7 0,0 

Корректировка проектно-сметной 

документации и прохождение гос-

ударственной экспертизы для реа-

лизации проекта «Привязка типо-

вого проекта для строительства 

объекта: «Детский сад на 140 

мест»  08 0 00 L576R       1 000,0 0,0 0,0 

Образование 08 0 00 L576R 07     1 000,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 08 0 00 L576R 07 01   1 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 08 0 00 L576R 07 01 460 1 000,0 0,0 0,0 



26 
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества 

в государственную (муниципаль-

ную) собственность 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий для реализации проекта 

«Привязка типового проекта для 

строительства объекта: «Детский 

сад на 140 мест» (сверх соглаше-

ния) 08 0 00 L576N       0,0 80 299,0 0,0 

Образование 08 0 00 L576N 07     0,0 80 299,0 0,0 

Дошкольное образование 08 0 00 L576N 07 01   0,0 80 299,0 0,0 

Субсидии бюджетным и автоном-

ным учреждениям, государствен-

ным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение объ-

ектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципаль-

ную) собственность 08 0 00 L576N 07 01 460 0,0 80 299,0 0,0 

Муниципальная программа «Со-

вершенствование системы 

управления и распоряжения зе-

мельно-имущественным ком-

плексом Чудовского муници-

пального района на 2023-2026 

годы» 09 0 00 00000       16 230,7 3 653,7 3 635,1 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по ремонту муниципального 

жилищного фонда 09 0 00 00014       1 081,7 218,5 218,5 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 00014 05     1 081,7 218,5 218,5 

Жилищное хозяйство 09 0 00 00014 05 01   1 081,7 218,5 218,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00014 05 01 240 1 081,7 218,5 218,5 

Перечисление взносов на капи-

тальный ремонт 09 0 00 00015       1 326,4 898,7 898,7 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 00015 05     1 326,4 898,7 898,7 

Жилищное хозяйство 09 0 00 00015 05 01   1 326,4 898,7 898,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00015 05 01 240 1 326,4 898,7 898,7 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по земельным участкам 09 0 00 00032       94,3 94,2 94,2 

Национальная экономика 09 0 00 00032 04     94,3 94,2 94,2 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 09 0 00 00032 04 12   94,3 94,2 94,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения муници-

пальных нужд 09 0 00 00032 04 12 240 94,3 94,2 94,2 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по муниципальному имуще-

ству 09 0 00 00034       20,0 20,0 20,0 

Национальная экономика 09 0 00 00034 04     20,0 20,0 20,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 09 0 00 00034 04 12   20,0 20,0 20,0 



27 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00034 04 12 240 20,0 20,0 20,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по обслуживанию и содержа-

нию муниципального имущества  09 0 00 00062       240,0 240,0 240,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 00062 05     240,0 240,0 240,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00062 05 01   240,0 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00062 05 01 240 240,0 240,0 240,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по доставке счетов-квитанций 

по плате за найм жилья 09 0 00 00070       30,0 30,0 30,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 00070 05     30,0 30,0 30,0 

Жилищное хозяйство 09 0 00 00070 05 01   30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00070 05 01 240 30,0 30,0 30,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий на организацию водоснабже-

ния и водоотведения  09 0 00 00074       958,1 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 00074 05     958,1 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00074 05 02   958,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00074 05 02 240 958,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по техническому обслужива-

нию и ремонту сетей газоснабже-

ния и газораспределения 09 0 00 00087       460,0 460,0 460,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 00087 05     460,0 460,0 460,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00087 05 02   460,0 460,0 460,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00087 05 02 240 460,0 460,0 460,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по подключению (технологи-

ческому присоединению) газоис-

пользующего оборудования и объ-

екта капитального строительства, 

находящегося в муниципальной 

собственности, к сети газораспре-

деления, находящегося по адресу; 

Новгородская область, Чудовский 

район, д. Спасская Полисть, ул. 

Лесная, д.5 09 0 00 00127       170,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 00127 05     170,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 00127 05 02   170,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00127 05 02 240 170,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по приведению градострои-

тельной документации в соответ-

ствие с требованиями действую-

щего законодательства 09 0 00 00128       495,0 0,0 0,0 



28 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика 09 0 00 00128 04     495,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 09 0 00 00128 04 12   495,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 00128 04 12 240 495,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты на ор-

ганизацию водоснабжения Грузин-

ского сельского поселения 09 0 03 00045        18,4 18,4 18,4 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 03 00045  05     18,4 18,4 18,4 

Коммунальное хозяйство 09 0 03 00045  05 02   18,4 18,4 18,4 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 03 00045  05 02 540 18,4 18,4 18,4 

Межбюджетные трансферты на ор-

ганизацию водоснабжения Трегу-

бовского сельского поселения 09 0 04 00045        38,8 38,8 38,8 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 04 00045  05     38,8 38,8 38,8 

Коммунальное хозяйство 09 0 04 00045  05 02   38,8 38,8 38,8 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 04 00045  05 02 540 38,8 38,8 38,8 

Межбюджетные трансферты на ор-

ганизацию водоснабжения Успен-

ского сельского поселения 09 0 05 00045        42,8 42,8 42,8 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 05 00045  05     42,8 42,8 42,8 

Коммунальное хозяйство 09 0 05 00045  05 02   42,8 42,8 42,8 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 05 00045  05 02 540 42,8 42,8 42,8 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований Новгородской 

области в целях софинансирования 

расходных обязательств, возника-

ющих при предоставлении субси-

дий на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат в связи с ока-

занием услуг по содержанию жи-

лищного фонда 09 0 00 71730       3 357,9 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 71730 05     3 357,9 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 09 0 00 71730 05 01   3 357,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 09 0 00 71730 05 01 810 3 357,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований области с целью 

софинансирования расходных обя-

зательств, возникших при реализа-

ции мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения 09 0 00 72370       5 629,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 72370 05     5 629,6 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 72370 05 02   5 629,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 72370 05 02 240 5 629,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по возмещению затрат в связи 

с оказанием услуг по содержанию 

жилищного фонда Чудовского му-

ниципального района  09 0 00 S1730       373,1 0,0 0,0 



29 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 S1730 05     373,1 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 09 0 00 S1730 05 01   373,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг 09 0 00 S1730 05 01 810 373,1 0,0 0,0 

Софинансирования расходных обя-

зательств, возникших при реализа-

ции мероприятий муниципальных 

программ в области водоснабже-

ния и водоотведения 09 0 00 S2370       489,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 09 0 00 S2370 05     489,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 09 0 00 S2370 05 02   489,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 09 0 00 S2370 05 02 240 489,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов, городского округа Новго-

родской области на софинансиро-

вание расходных обязательств му-

ниципальных образований области 

по предоставлению молодым се-

мьям социальных выплат на при-

обретение жилого помещения или 

создание объекта индивидуального 

жилищного строительства 09 0 00 L4970       1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Социальная политика 09 0 00 L4970 10     1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Охрана семьи и детства  09 0 00 L4970 10 04   1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных со-

циальных выплат 09 0 00 L4970 10 04 320 1 405,1 1 592,3 1 573,7 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность Чу-

довского муниципального рай-

она на 2024-2026 годы» 10 0 00 00000       600,0 630,0 650,0 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по орга-

низации деятельности по захороне-

нию твердых коммунальных отхо-

дов в части рекультивации земель-

ных участков, загрязненных в ре-

зультате расположения на них объ-

ектов размещения отходов 10 0 00 75300       600,0 630,0 650,0 

Охрана окружающей среды 10 0 00 75300 06     600,0 630,0 650,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 10 0 00 75300 06 05   600,0 630,0 650,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 10 0 00 75300 06 05 240 600,0 630,0 650,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение прав потребителей 

в Чудовском муниципальном 

районе в 2022-2024 годах» 11 0 00 0000        2,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по организации выставок, 

оформление стендов, направлен-

ных на просвещение и защиту прав 

потребителей 11 0 00 00105       2,0 0,0 0,0 



30 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная экономика 11 0 00 00105 04     2,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 11 0 00 00105 04 12   2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 11 0 00 00105 04 12 240 2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «До-

рожная деятельность на терри-

тории Чудовского муниципаль-

ного района на 2024- 2026 годы» 12 0 00 0000        1 927,5 1 340,5 1 354,6 

Содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 12 0 00 00073       262,6 54,3 54,3 

Национальная экономика 12 0 00 00073 04     262,6 54,3 54,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 12 0 00 00073 04 09   262,6 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 12 0 00 00073 04 09 240 262,6 54,3 54,3 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов и городского округа на 

формирование муниципальных до-

рожных фондов 12 0 00 71510       1 158,0 772,0 772,0 

Национальная экономика 12 0 00 71510 04     1 158,0 772,0 772,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 12 0 00 71510 04 09   1 158,0 772,0 772,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 12 0 00 71510 04 09 240 1 158,0 772,0 772,0 

Софинансирование на формирова-

ние муниципальных дорожных 

фондов 12 0 00 S1510       61,0 40,7 40,7 

Национальная экономика 12 0 00 S1510 04     61,0 40,7 40,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 12 0 00 S1510 04 09   61,0 40,7 40,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 12 0 00 S1510 04 09 240 61,0 40,7 40,7 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной деятель-

ности Грузинского сельского посе-

ления 12 0 03 00046       281,5 298,9 307,8 

Национальная экономика 12 0 03 00046 04     281,5 298,9 307,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 12 0 03 00046 04 09   281,5 298,9 307,8 

Иные межбюджетные трансферты 12 0 03 00046 04 09 540 281,5 298,9 307,8 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной деятель-

ности Трегубовского сельского по-

селения 12 0 04 00046       14,8 15,7 16,2 

Национальная экономика 12 0 04 00046 04     14,8 15,7 16,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 12 0 04 00046 04 09   14,8 15,7 16,2 

Иные межбюджетные трансферты 12 0 04 00046 04 09 540 14,8 15,7 16,2 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной деятель-

ности Успенского сельского посе-

ления 12 0 05 00046       149,6 158,9 163,6 

Национальная экономика 12 0 05 00046 04     149,6 158,9 163,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 12 0 05 00046 04 09   149,6 158,9 163,6 



31 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные межбюджетные трансферты 12 0 05 00046 04 09 540 149,6 158,9 163,6 

Муниципальная программа 

«Развитие и содержание муници-

пальной системы оповещения 

населения Чудовского муници-

пального района на 2023-2027 

годы» 13 0 00 00000       99,2 99,2 99,2 

Техническое обслуживание си-

стемы оповещения  13 0 00 00119       99,2 99,2 99,2 

Общегосударственные вопросы 13 0 00 00119 01     99,2 99,2 99,2 

Другие общегосударственные во-

просы  13 0 00 00119 01 13   99,2 99,2 99,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 13 0 00 00119 01 13 240 99,2 99,2 99,2 

Муниципальная программа «Ре-

ализация государственной моло-

дежной политики и гармониза-

ция межнациональных отноше-

ний в Чудовском муниципаль-

ном районе на 2024-2028 годы» 15 0 00 00000       3 553,8 3 438,1 3 438,1 

Подпрограмма «Молодежь Чу-

довского муниципального рай-

она» 15 1 00 00000       3 383,1 3 323,1 3 323,1 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на социализа-

цию и самореализацию молодежи, 

развитию потенциала молодежи 

района 15 1 00 00038       80,0 50,0 50,0 

Образование 15 1 00 00038 07     80,0 50,0 50,0 

Молодежная политика  15 1 00 00038 07 07   80,0 50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 15 1 00 00038 07 07 610 80,0 50,0 50,0 

Финансовое обеспечение деятель-

ности муниципальных учреждений 

по предоставлению услуг в сфере 

молодежной политики 15 1 01 00000       3 303,1 3 273,1 3 273,1 

Финансовое обеспечение основной 

деятельности муниципальных 

учреждений 15 1 01 00021       2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Образование 15 1 01 00021 07     2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Молодежная политика  15 1 01 00021 07 07   2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 15 1 01 00021 07 07 610 2 598,1 2 568,1 2 568,1 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов, муниципальных 

округов области на софинансиро-

вание расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 15 1 01 72300       564,0 564,0 564,0 

Образование 15 1 01 72300 07     564,0 564,0 564,0 

Молодежная политика  15 1 01 72300 07 07   564,0 564,0 564,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 15 1 01 72300 07 07 610 564,0 564,0 564,0 

Расходы муниципальных казен-

ных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению ком-

мунальных услуг 15 1 01 S2300       141,0 141,0 141,0 

Образование 15 1 01 S2300 07     141,0 141,0 141,0 

Молодежная политика  15 1 01 S2300 07 07   141,0 141,0 141,0 



32 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 15 1 01 S2300 07 07 610 141,0 141,0 141,0 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание населения Чудов-

ского муниципального района» 15 2 00 00000       140,7 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий, направленных на организа-

цию патриотического воспитания 

населения района и допризывной 

подготовки молодежи к военной 

службе 15 2 00 00019       140,7 85,0 85,0 

Образование 15 2 00 00019 07     140,7 85,0 85,0 

Молодежная политика  15 2 00 00019 07 07   140,7 85,0 85,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 15 2 00 00019 07 07 610 140,7 85,0 85,0 

Подпрограмма «Комплексные 

меры противодействия наркома-

нии и зависимости от других 

психоактивных веществ в Чу-

довском муниципальном рай-

оне» 15 3 00 00000       30,0 30,0 30,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по организации профилакти-

ческой работы среди молодежи по 

профилактике наркомании и дру-

гих психоактивных веществ 15 3 00 00027       30,0 30,0 30,0 

Образование 15 3 00 00027 07     30,0 30,0 30,0 

Молодежная политика  15 3 00 00027 07 07   30,0 30,0 30,0 

Субсидии бюджетным учрежде-

ниям 15 3 00 00027 07 07 610 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

«Укрепление общественного здо-

ровья в Чудовском муниципаль-

ном районе на 2024-2029 годы» 16 0 00 00000       22,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий муниципальной программы 

«Укрепление   общественного здо-

ровья в Чудовском муниципальном 

районе на 2024-2029 годы» 16 0 00 00129       22,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 16 0 00 00129 01     22,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы  16 0 00 00129 01 13   22,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 16 0 00 00129 01 13 240 22,0 0,0 0,0 

Всего расходов:         922 529,7 740 863,0 482 269,5 

 
 


